
Tudi dijaki EGSŠ za
Darka
"Večno trepetanje v svetu ali
upanje in pogum," je bil na-
slov pestre in srečne prire-
ditve, s katero so zbirali
sredstva za svojega sošolca.
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Svetniki obiskali 
Ivančice
Na tridnevni ekskurziji so se
jim pridružili predstavniki
Muzejev radovljiške občine. 

Štiriindvajset ur 
Sankaške koče
Izenačen rekord, med 43 po-
hodniki je bil najboljši Ra-
dovljičan Sašo Grimšičar.
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Radovljičani drugič
praznovali
Živahen pretekli konec ted-
na, zaradi slabe vremena
gledališka predstava pre-
stavljena na jutri.

Podpisali listino 
o prijateljstvu

Predstavniki občine Radovljica so konec
maja obiskali prijateljsko občino Svilajnac in
podpisali listino o prijateljstvu. Obisk je
popestril koncert Pihalnega orkestra Lesce.
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Marjana Ahačič

Lesce - Središče bo služilo
predvsem za potrebe čebelar-
ske in z njim povezane dejav-
nosti. V središču bodo tako
polnilnica medu, satnišnica,
trgovina s čebeljimi pridelki in
čebelarsko opremo, večna-
menski izobraževalni prostori,
prostor za delovanje čebelar-
skega društva, čebelarske zve-
ze in strokovnega svetovanja,
skladiščni prostori in klubski
prostor. Projekt vzpostavitve
tako imenovanega Centra
Kranjske sivke ima širši po-
men, saj bo izobraževalni, kul-
turni in turistični objekt v ok-
viru svoje ponudbe in dejavno-
sti dopolnjeval ponudbo Čebe-
larskega muzeja Radovljica in
ohranjal ter širil ozaveščenost

o pomenu čebelarstva in ob-
stoja čebele. Vrednost projekta
je ocenjena na 1,2 milijona ev-
rov, od katerih naj bi kar 70
odstotkov pridobili iz Evrop-
skega sklada za regionalni raz-
voj, ostalo bodo prispevali Ob-
čina Radovljica, Čebelarsko
društvo Radovljica in Čebelar-
ska zveza Gorenjske, ki bodo k
sodelovanju in sofinanciranju
skušali pridobiti tudi čim več
gorenjskih občin. Pogodbo o
upravljanju in izgradnji Čebe-
larskega kulturno izobraževal-
nega središča Gorenjske so
konec preteklega tedna podpi-
sali  župan Občine Radovljica
Janko S. Stušek, predsednik
Čebelarske zveze Gorenjske
Marijan Novak in predsednik
Čebelarskega društva Radov-
ljica Janez Luznar.

Nastaja čebelarsko
središče Gorenjske 

Če bo šlo vse po načrtih, bodo v začetku 
prihodnjega leta začeli graditi Čebelarsko 
kulturno izobraževalno središče Gorenjske. 

Marjana Ahačič

Radovljica, Lesce - Radovlji-
ški občinski svet na zadnji
seji ni podprl načrtovanih
sprememb zazidalnega na-
črta Center Lesce, po kate-
rem bi na severovzhodnem
robu naselja med Letališko
ulico in Begunjsko cesto
lahko gradili tako individu-
alne hiše kot večstanovanj-
ske objekte. Odločili so se,
da predlagani dokument
ostane v fazi osnutka, razlog
za takšno odločitev pa so
bile pripombe svetnikov in
KS Lesce na račun predvide-
ne gostote pozidave oziroma
večstanovanjske gradnje, ki
naj bi nadomestila individu-
alno stanovanjsko gradnjo,
predvideno v veljavnem za-
zidalnem načrtu. Spreme-
njeni zazidalni načrt bi na
omenjenem območju omo-
gočal gradnjo 26 individual-
nih hiš in 6 večstanovanj-
skih objektov, v katerih bi
bilo skupaj 105 stanovanj,
velikih od 50 do 100 kva-
dratnih metrov. Predsednik
Krajevne skupnosti Lesce
Zlatko Kavčič je dan pred
sejo občinske svetnike po-
zval, naj osnutka ne sprej-
mejo, saj je, kot poudarja,
"svet KS Lesce ugotovil, da

predlagana sprememba ZN
Center Lesce, ki predvideva
ob Letališki ulici večje več-
stanovanjske zgradbe, ni
sprejemljiva. Na obravnava-
nem območju naj ostale le
možnost gradnje individual-
nih hiš."

Po drugi strani so župan
Janko Sebastijan Stušek in
nekateri svetniki načrtova-
ne spremembe podprli.
Svetnik Darko Marolt je
tako v imenu stranke Zares
poudaril, da bi načrtovana
večstanovanjska gradnja

omogočala reševati potrebe
po stanovanjih tudi tistim,
ki si gradnje individualne
hiše ne morejo privoščiti
oziroma ta ne sodi v njihov
življenjski stil. Dokument
je tako ostal v fazi osnutka.
Več o seji OS na 3. strani.

Brez odločitve o gradnji
naselja v centru Lesc
Svetniki radovljiškega občinskega sveta različnih mnenj o tem, kakšna naj bo stanovanjska gradnja
na robu Lesc.

Načrtovani večstanovanjski objekti naj bi se po zagotovilih projektantov dobro vključevali
v podobo kraja.

Center bodo začeli graditi že v začetku prihodnjega leta.

Linhartova pot
za slepe

Bronaste table z napisi v brajici
so postavili pred dramatikov
spomenik, njegovo rojstno hišo
ter radovljiško Graščino.
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Radovljica

Nov model kakovosti dela CSD
Center za Socialno delo Radovljica se je odločil za uvajanje
novega modela kakovosti, s katerim želijo zagotoviti boljše
standarde storitev in programov. "Osnovni cilj modela E-
Qalin je usmerjenost na uporabnike, na njihove potrebe in
pričakovanja po 'kakovostni obravnavi' in s tem na izboljša-
nje kakovosti življenja. Poudarek je na stalnem učenju ter
upoštevanju okolja, v katerem delujemo," pojasnjujejo na ra-
dovljiškem Centru za socialno delo. "Model temelji na nače-
lih dostojanstva, strpnosti, pripravljenosti na dialog, reševa-
nja konfliktov, svobodi ter samostojnem odločanju." M. A.
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Marjana Ahačič

Svilajnac - V soboto, 30.
maja, sta predsednica srbske
Občine Svilajnac dr. Gorica
Dimčić Tasić in župan Obči-
ne Radovljica Janko S. Stušek
v srbskem Svilajncu podpisa-
la listino o prijateljstvu. Ob-
činski delegaciji se je konec
tedna v Svilajncu pridružil Pi-
halni orkester Lesce, ki je
navdušil s koncertom na tra-
dicionalni kulturni prireditvi
Sindjeličevi dnevi. Orkester
je z glasbo popestril tudi slo-
vesnost ob podpisu listine in

koncert narodnih plesov in
pesmi profesionalnega srb-
skega ansambla Kolo.
Začetki sodelovanja obeh ob-
čin segajo v leto 1977, ko sta
občini sprejeli odlok o pobra-
tenju. Povezave sta ohranili
tudi po osamosvojitvi Slove-
nije in jih krepili predvsem v
zadnjih petih letih. Predstav-
niki Svilajnca so Radovljico
zadnjič obiskali lani v okviru
občinskega praznika.
Mesto Svilajnac leži približ-
no 100 kilometrov jugo-
vzhodno od Beograda na
bregovih Velike Morave in

Resave. V Svilajncu živi 15
tisoč, v vsej občini pa 40 ti-
soč prebivalcev. Svilajnac je
med najlepšimi v Srbiji z ve-
liko zelenih površin, novih
stavb in obnovljenih fasad
zgradb v starem mestnem
jedru.
Sicer pa je občina Radovljica
pobratena še z dvema obči-
nama: z italijanskim Sondri-
om in češko občino Ivančice.
Občina Radovljica je s sever-
noitalijansko občino Son-
drio, upravnim središčem
province Lombardija, podpi-
sala listino prijateljstva že

leta 1993. Prva obletnica pri-
jateljstva je bila leta 1994
obeležena s poimenovanjem
Trga Radovljica v Sondriu,
na katerem je tudi vodnjak s
skulpturo kroparskega kladi-
va. Z južnomoravskim me-
stom in občino pa Radovljico
povezujejo predniki Antona
Tomaža Linharta, saj je bil v
Ivančicah rojen Linhartov
oče. Prvi stiki med občinama
so bili navezani v letu 2003,
11. decembra lani sta župana
občin Ivančice in Radovljica
podpisala listino o prijatelj-
stvu.

Listina o prijateljstvu
Predstavniki občine Radovljica so konec maja obiskali prijateljsko občino Svilajnac in podpisali listino
o prijateljstvu. Obisk je popestril koncert Pihalnega orkestra Lesce.

Na podlagi Odloka o postopku vračanja v javno telekomunikacijsko
omrežje na območju občine Radovljica (DN UO, št. 103/2008) objavlja 

RAZGLAS
O OBJAVI DOKONČNEGA SEZNAMA DEJANSKIH 
UPRAVIČENCEV DO VRAČILA VLAGANJ V JAVNO

TELEKOMUNIKACIJSKO OMREŽJE

Dokončen seznam dejanskih upravičencev do vračila vlaganj v javno
telekomunikacijsko omrežje za naslednje krajevne skupnosti:
- Krajevno skupnost Radovljica - Langusova cesta (št. poravnave NT-
KR-A20-1433/2008-2-LJ-V), 
- Krajevno skupnost Radovljica - Vrbnje, Gorica (št. poravnave NT-
A20-1564/2008-6-H in NT-KR-A20-3320/2004-4-LJ-V), 
- Krajevno skupnost Lesce - Hlebce, Hraše, Studenčice (št. porav-
nave NT-KR-A20-3320/2004-4-LJ-V), 

bo 5. junija 2009 objavljen:

1. na spletni strani občine Radovljica (www.radovljica.si),
2. na oglasni deski občinske uprave na sedežu Občine Radovljica,
Gorenjska cesta 19, 4240 Radovljica, 
3. na oglasnih deskah naslednjih Krajevnih skupnosti:
- Krajevna skupnost Radovljica, Gorenjska cesta 19, 4240 Radovljica,
- Krajevna skupnost Lesce, Alpska cesta 58, 4248 Lesce,
4. na krajevno običajen način.

Poziv za predložitev podatkov in dokazil:
Občinska uprava Občine Radovljica bo sočasno z objavo dokončnih
seznamov dejanskih upravičencev le-tem poslala obvestilo o
nadaljnjih postopkih in obrazec za posredovanje podatkov. De-
janske upravičence ali njihove zakonite dediče oziroma pravne
naslednike, v kolikor so le-ti že znani, pozivamo, da na posredovanih
obrazcih podajo natančne podatke, ki omogočajo nakazilo vrnjenih
sredstev (osebni podatki z naslovom, davčna številka, transakcijski
račun in banka, pri kateri je le-ta odprt, izjava o točnosti podatkov in
o seznanjenosti z obvezo, da bo vsaka sprememba posredovanih
podatkov nemudoma sporočena občinski upravi, soglasje o uporabi
osebnih podatkov za vračila vlaganj,...). 

Če posamezni dejanski končni upravičenec nastopa kot dedič oziro-
ma pravni naslednik dejanskega upravičenca, mora skupaj z zgoraj
navedenimi podatki komisiji predložiti pravnomočen sklep o de-
dovanju oziroma mora izkazati pravno nasledstvo. V primeru pro-
daje telefonskega priključka oziroma drugega pravnega posla v zvezi
s tem, je dejanski upravičenec oseba, ki se izkaže z ustrezno listino.

Rok za uveljavitev pravice do vračila vlaganj:
Dejanski končni upravičenci ali njihovi zakoniti dediči oziroma pravni
nasledniki lahko pravico do vračila vlaganj uveljavljajo v roku 3 let po
dokončnosti zgoraj navedenih seznamov, to je do 29. aprila 2012. 

Številka: 0071-14/2008
Datum: 5. 6. 2009

Manca Tomažin, l. r.
Predsednica
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Listino sta podpisala predsednica Občine Svilajnac 
dr. Gorica Dimčić Tasić in župan Janko S. Stušek.

Občinski delegaciji se je konec tedna v Svilajncu pridružil
Pihalni orkester Lesce. 

OBČINA RADOVLJICA
KOMISIJA ZA VRAČANJE VLAGANJ
V JAVNO TELEKOMUNIKACIJSKO OMREŽJE

Datum: 5. 6. 2009
OBVESTILO

Komisija za vračanje vlaganj v javno telekomunikacijsko omrežje ob-
vešča vse dejanske končne upravičence oziroma njihove pravne nasled-
nike, ki še niso oddali popolne vloge, da pravico do vračila vlaganj lahko
uveljavljajo v roku 3 let po dokončnosti objavljenih seznamov po
posameznem zahtevku, za katerega je bila sklenjena pisna poravnava.

Predsednica:
Manca Tomažin, univ. dipl. prav., l. r.

OBČINA RADOVLJICA

KOMISIJA ZA VRAČANJE VLAGANJ
V JAVNO TELEKOMUNIKACIJSKO OMREŽJE

Z Evropo bomo ravnali v rokavicah.
V Evropskem parlamentu se bomo borili za to, da nas 
bodo slišali in videli.
V bruseljskem ringu bomo spretno taktizirali in se 
hitro odzivali.
Moč je naša šibka točka. Naše glavno orožje bodo 
hitrost, presenečenje in vzdržljivost.
Materiale bomo pregledovali s kirurško natančnostjo, 
vroče in občutljive teme obravnavali previdno in 
odgovorno. Spretno bomo vijugali med pastmi velikih 
in poskušali uloviti vse želje malih.
Naši predlogi bodo padali z leve in desne, naše 
pobude bodo zadevale v polno.
Po evropskih hodnikih bomo trenirali dvakrat, trikrat 
več, če bo treba.
Delovali bomo odločno, po pravilih.

Jesenice

Delavnica za pomoč v finančni krizi
Razvojna agencija Zgornje Gorenjske v ponedeljek, 22. juni-
ja, v svojih prostorih na Jesenicah pripravlja delavnico z na-
slovom Kako premostiti ekonomsko finančno krizo? "Na de-
lavnici bomo pregledali možnosti za zaposlitev oziroma sa-
mozaposlitev. Predvsem se bomo poglobili v iskanje rešitev
za ljudi, ki potrebujejo individualna svetovanja s področja re-
gistracije s. p. ali enostavne d. o. o.," pojasnjuje Eldina Čosa-
tović z agencije Ragor. "Delavnica je priporočljiva za udele-
žence, ki razmišljajo o samozaposlitvi, in za tiste, ki bi radi
tudi doma zaslužili nekaj denarja. Govorili bomo tudi o mož-
nostih prijav na razpise ter na kaj je potrebno paziti pri sami
prijavi." Drugi del delavnice bo namenjen tistim, ki so ostali
brez zaposlitve in so v finančni stiski. Predvsem bodo pred-
stavljene možnosti pomoči s strani Centra za socialno delo,
Rdečega Križa, Karitasa in humanitarne organizacije Merha-
met. Delavnica se bo pričela ob 15. in končala predvidoma ob
18. uri. Udeležba na delavnici je brezplačna. Sofinancirata jo
tudi Občina Radovljica v sklopu projekta "Izvajanje celovitih
podpornih storitev v okviru vstopnih točk VEM".  M. A.

Radovljica

Dan odprtih vrat upravne enote
Maja so v Radovljici pripravili dan odprtih vrat Upravne
enote Radovljica, na katerem so na uporabnikom zanimiv in
jasen način predstavili svoje delo ter najbolj pogoste up-
ravne postopke. "Prizadevamo si, da bi uporabniki pri nas
dobili temeljite in hitre informacije na enem mestu," je v
uvodu poudarila načelnica mag. Maja Antonič, ki je na
kratko predstavila izpostavo države, ki pokriva območje 640
kvadratnih kilometrov s 35 tisoč prebivalci v 98 naseljih,
razdeljeno na štiri občine. Načelniki vseh štirih oddelkov (za
upravne notranje zadeve, za okolje in prostor, kmetijstvo in
gospodarstvo ter občo uprav) so predstavili svoja delovna
področja, udeleženci dneva odprtih vrat pa so z zaniman-
jem poslušali tudi pojasnila o najpogostejših upravnih
postopkih ter se seznanili z nekaterimi novostmi. Med naj-
bolj zanimivimi je bila tudi informacija o tem, da s 15. juni-
jem v veljavo stopijo nova vozniška dovoljenja v obliki po-
likarbonatne kartice, podobne osebni izkaznici. Veljavna
stara vozniška dovoljenja bo mogoče uporabljati še do leta
2018. M. A.
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Marjana Ahačič

Radovljica - So pa svetniki
na tajnem glasovanju spre-
jeli osnutek odloka o občin-
skem podrobnem prostor-
skem načrtu za rekonstruk-
cijo Letališke ulice v Lescah.
Po načrtih naj bi tam razširi-
li cestni profil, zgradili ploč-
nik, uredili križišča in drugo
infrastrukturo. Prav tako so
svetniki sprejeli osnutek od-
loka o zazidalnem načrtu
centra Lesc v delu, ki se na-
naša na igrišča ob osnovni
šoli.

Potrdili višje cene za 
socialno oskrbo na domu
Svetniki so potrdili tudi
predlagane cene za pomoč
na domu. Tako so se že s
tem mesecem cene za soci-
alno oskrbo na domu, ki
sodi v okvir socialno var-
stvene storitve pomoč na
domu, zvišale za približno
8,5 odstotka. Plačilo upo-

rabnikov se bo sicer zmanj-
šalo za nekaj manjši odsto-
tek, ker se bo delež občin-
skih sredstev v skupni ceni
zvišal z 58 na 60 odstotkov.
Socialna oskrba na domu v
Radovljici deluje v okviru
Doma dr. Janka Benedika,
kjer je trenutno zaposlenih
pet socialnih oskrbovalk, ki
nudijo pomoč povprečno 37
uporabnikom. V večini pri-
merov gre za občane, ki so
stari več kot 65 let, med nji-
mi je tudi nekaj invalidov
in kroničnih bolnikov.
Oskrbovalke jim nudijo go-
spodinjsko pomoč, ki vklju-
čuje tudi pripravo ali dosta-
vo kosila s postrežbo, po-
moč pri osebni higieni in
ohranjanju socialnih sti-
kov. Celotna cena socialne
oskrbe na domu bo torej po
6. juniju za uporabnike
znašala 6,67 evra na uro ob
delavnikih, 9,34 ob nede-
ljah in 10,01 ob državnih
praznikih.

Potrdili delovno 
uspešnost in sprejeli 
premoženjsko bilanco

Občinski svet je izdal soglas-
je za dodelitev dela plače za
redno delovno uspešnost di-
rektorice zavoda Gorenjske
lekarne in njene namestnice
ter direktorja in strokovnega
vodja zavoda Osnovno zdrav-
stvo Gorenjske. Nato so obra-
vnavali še informacijo o go-
spodarskem načrtu Komuna-
le Radovljica za poslovno leto

2009. Svetniki so nadzorne-
mu svetu javnega podjetja
priporočili, da v okviru
spremljanja izvajanja gospo-
darskega načrta po potrebi
sprejme ustrezne ukrepe, če
bo rebalans proračuna bistve-
no vplival na pogoje poslova-
nja v letošnjem letu. Sledil je
še sprejem premoženjske bi-
lance občine za leto 2008, ki
med drugim izkazuje rast
občinskih vlaganj v premič-
nine in nepremičnine - infra-
strukturo in zemljišča.

Na seji sveta še 
o oskrbi na domu
Svetniki so potrdili načrt rekonstrukcije Letališke ulice v Lescah. Janez Urbanc odstopil, namesto 
njega v svetu Andrej Avsenek.

Marjana Ahačič

Radovljica - V začetku maja
sta radovljiški župan Janko
Sebastijan Stušek in pred-
sednik Lions kluba Bled
Zvone Papler slovesno od-
krila tri bronaste table na
Linhartovi poti za slepe in
slabovidne. Pot sestavljajo
tri postaje v obliki tabel, vli-
tih v bron, z napisi v brajici.
Zapisi na tablah slepim
predstavljajo spomenike
kulturne dediščine v Radov-
ljici, mestu kulture, in jim
na ta način bogatijo pred-
stavni svet. Prva tabla je pri
Linhartovem spomeniku
nasproti Ekonomske sred-
nje šole in gimnazije Radov-
ljica. Na tabli je napis in mi-
niatura spomenika. Skozi
gabrov drevored se pot na-
daljuje v staro mestno jedro,
kjer je druga postaja Linhar-
tova rojstna hiša, in po Lin-

hartovem trgu do Graščine s
tretjo tablo ob vhodnih vra-
tih. Osnutek tabel je izdelal
arhitekt Marko Smrekar, ob-
likoval jih je akademski ki-
par Stane Kolman.
"Odprtje poti pomeni še en
kamen v mozaiku, ki ga gra-
dimo v dobro vsem ovira-
nim," je na otvoritvi pouda-
ril župan Stušek. "Z Linhar-
tovo potjo za slepe je Lions
klub Bled, ki je table predal
v upravljanje Občini Radov-
ljica, prispeval k nadgraditvi
znamke Radovljice - občine
po meri invalidov." Nasled-
nji korak bodo talne označ-
be in predstavitvena zgiban-
ka za slepe. Kot je dejal Cve-
to Uršič, direktor direktora-
ta za invalide pri Ministr-
stvu za delo, družino in soci-
alne zadeve, table, ki so po-
stavljene na Linhartovi poti,
na simbolni ravni tudi vide-
čim govorijo, da smo ljudje

sicer različni, a da živimo
skupaj v okolju, ki mora biti
prijazno in pravično do
vseh. "Prepričan sem, je dr-
žava tista, ki je prva dolžna
storiti vse, da invalidom
omogoči enake možnosti.

Za tisto, česar država ne
zmore, pa je potreben pri-
spevek invalidskih organiza-
cij in seveda prispevek ljudi,
ki del svojega prostega časa
ali premoženja namenjajo
za dobro invalidov."

Linhartova pot za slepe
Bronaste table z napisi v brajici so postavili pred dramatikov spomenik, njegovo rojstno hišo ter
radovljiško graščino.

Svetnik Janez Urbanc je na seji podal nepreklic-
no odstopno izjavo z mesta občinskega svetnika.
"Moj odstop je protestnega značaja. Z njim
opozarjam na groteskni položaj v občini, zaradi
katere Radovljica že tretji mandat samo nazadu-
je," je na novinarski konferenci dan pred sejo
sveta dejal Urbanc, član liste e-Kolo. V
občinskem svetu ga je zamenjal Andrej
Avsenek.

Radovljica

SuperDružba mladih socialnih demokratov
Sredi maja je Športni park v Radovljici gostil predstavnike
Mladega foruma Socialnih demokratov, ki se s svojim pro-
jektom SuperDružba ustavljajo v različnih krajih po Sloveni-
ji, večinoma na lokacijah, kjer se zbirajo predvsem mladi.
SuperDružba je oblika ulične akcije, ki temelji na sodelova-
nju mimoidočih, ki se jih motivira na različne načine: z me-
tanjem velike kocke, pisanjem mnenj in komentarjev na ste-
ber, izpolnjevanjem talnih anket ali drugimi interaktivnimi
prijemi. Osrednja tema letošnje akcije so "Mladi v Evropi",
njen cilj pa poudariti pomen volitev v Evropski parlament
ter vzpodbuditi mlade, da bi se jih v čim večjem številu ude-
ležili.  M. A.

Radovljica

SDS s kolesi po Radovljici
Predzadnjo majsko soboto je občinski odbor SDS Radovlji-
ca v okviru kampanje za evropske volitve organiziral kole-
sarski izlet po radovljiški občini. Gostja kolesarske ekipe je
bila evropska poslanka in vnovična kandidatka na listi SDS
dr. Romana Jordan Cizelj. Kolesarji so se zbrali na Linhar-
tovem trgu pred znamenito Šivčevo hišo, kjer jim je Zvone
Prezelj, sicer tudi predsednik KS Radovljica, na kratko ori-
sal znamenitosti starega dela mesta. Ekipa je na svoji poti
obiskala Lesce, Begunje, Brezje, Ljubno in Kamno Gorico.
Pentljo so zaključili pri Fuksovi brvi. V kratkem nagovoru je
dr. Romana J. Cizej zbrane opomnila, kako pomemben
vpliv ima Evropska unija na naše vsakdanje življenje, ter
pozvala navzoče, da se udeležijo volitev v evropski parla-
ment. M. A.

Begunje

Srečanje svojcev hospitaliziranih oseb
V torek, 12. maja, sta Humana - združenje svojcev pri skrbi
za mentalno zdravje iz Kranja in Psihiatrična bolnišnica Be-
gunje organizirali Skupno srečanje svojcev s svojci oseb, ki
so trenutno hospitalizirane v bolnišnici z namenom izme-
njave izkušenj. Na srečanju so se pogovarjali s psihiatrom
mag. Jurijem Bonom o duševnih boleznih, mag. Edo Belak
je predstavil načine pomoči in podpore svojcem oseb s te-
žavami v duševnem zdravju, o vseživljenjskem učenju za
krepitev duševnega zdravja pa je spregovorila dr. Lucija Mu-
lej. Srečanje je bilo v torek, 12. maja, ob 16. uri v prostorih
Psihiatrične bolnišnice Begunje. Duševne motnje in posle-
dično duševne bolezni so kljub aktivnosti s strani stroke in
prizadevanju nevladnih organizacij, ki delujejo na tem po-
dročju, še vedno nekaj, česar se svojci duševnih bolnikov na
nek način sramujejo, oziroma bolezen skrivajo. V društvu
Humana si skupaj s Psihiatrično bolnišnico Begunje že vr-
sto let prizadevajo, da bi se svojci bolnikov s težavami v du-
ševnem zdravju bolj aktivno vključevali v programe izobra-
ževanja za svojce, izmenjavo izkušenj pri delu z bolniki in
nenazadnje pomoč sami sebi. Programov ni malo, samo
potrebno je stopiti iz navideznega varnega zavetja štirih
sten. M. A.

Table, tako kot spomenik A. T. Linharta so delo kiparja 
Staneta Kolmana. Slepim omogočajo pridobivanje 
informacij brez pomoči spremljevalcev.
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Občinske novice

Radovljica

Nov poslovni objekt ob športnem parku
Občina Radovljica in SGP Tehnik iz Škofje Loke sta konec
prejšnjega tedna sklenila koncesijsko javno-zasebno part-
nerstvo za gradnjo poslovnega objekta ob športnem parku
v Radovljici. Zasebni partner oziroma koncesionar je bil s
podizvajalcem A-GIT 2000 iz Lesc izbran na podlagi javne-
ga razpisa. Občina je zagotovila zemljišče v vrednosti 400
tisoč evrov, na katerem bo koncesionar financiral in zgradil
dva objekta. Prvi bo imel 1400 kvadratnih metrov površine
v pritličju in nadstropju, drugi objekt pa bo pritličen, z 270
kvadratnimi metri površine. Pod obema objektoma bo klet s
56 parkirnimi mesti, 300 kvadratnih metrov garderob in
skladišče. V sklopu zunanje ureditve bo še 35 parkirnih
mest. Ocenjena vrednost naložbe brez zemljišča je 1,5 mili-
jona evrov, objekt pa naj bi predali v uporabo konec maja
leta 2011.  M. A.

Konec maja so se kandidati LDS za evropske volitve Jelko
Kacin, Mirjam Muženič, Aleš Gulič in Borut Cink sestali z
županom Jankom S. Stuškom.

Marjana Ahačič

Na povabilo občine Ivančice
je enajst občinskih svetnikov
z županom Jankom S. Stu-
škom in predstavnicami
Muzejev radovljiške občine
ter občinske uprave obiskalo
partnersko občino Ivančice
na Češkem, rojstni kraj oče-
ta Antona Tomaža Linharta.
Na srečanju članov obeh ob-
činskih svetov so se udele-
ženci pogovarjali predvsem
o načinu dela obeh svetov ter
izkušnjah s pridobivanjem
evropskih sredstev. Poseben
dogodek so organizatorji ob
obisku Radovljičanov pripra-
vili v Galeriji Alphonsa Mu-

che v Ivančicah, kjer je bila
ves maj na ogled tudi raz-
stava Radovljica se predsta-
vi. Temeljila je na razstavi
panjskih končnic Čebelar-
skega muzeja Radovljica,
predstavljen pa je bil tudi
del razstave Oblačilna kul-
tura v Linhartovem času.
Obiskovalce posebnega do-
godka ob razstavi je v s slo-
venskimi pesmimi navdušil
še moški pevski kvintet Ti-
voli. Župan in direktorica
Muzejev radovljiške občine
Verena Štekar-Vidic pa sta
ob tej priložnosti županu
Občine Ivančice dr. Vojtec-
hu Adamu izrekla povabilo
za gostovanje razstave iz

Ivančic v Galeriji Šivčeva
hiša v prihodnjem letu.
Konec tedna so gostitelji
udeležencem ekskurzije

predstavili tudi več infra-
strukturnih objektov ter del
svoje kulturne in naravne
dediščine.

Svetniki obiskali Ivančice
Na tridnevni ekskurziji so se jim pridružili predstavniki Muzejev radovljiške občine.

Ivanka Korošec

Zaradi gospodarske krize, ki
vpliva tudi na turizem, sta
Avtokamp Šobec in njegov
lastnik Turistično društvo
Lesce v priprave za turistič-
no sezono vložila še več na-
porov kot običajno. Zaveda-
jo se, da bo enako število go-
stov kot lani težko dosegljiv
cilj. Predsednik TD Lesce
Zlatko Kavčič je za Deželne
novice povedal: "Šobec je bil
v preteklosti razglašen za
enega od najboljših petih
kampov v Evropi, a to ne za-
došča. Največji problem
zmanjšanega obiska je nova
avtocesta. V preteklosti je
bilo ob cestah iz smeri Jese-
nic, Kranja in Tržiča postav-
ljenih deset značilnih
usmerjevalnih informativ-

nih "kozolcev". Graditelji
cest so vse odstranili in ob
avtocesti ni nobenega pro-
metnega, kaj šele informa-
tivno usmerjevalnega znaka
za kamp Šobec. Kljub vlo-
gam za vnovično postavitev
teh znakov pristojni vztrajno
odgovarjajo z ne. To kaže na
velik razkorak med deklari-
rano podporo turizmu in de-
janji pristojnih."
Letos so na novo preuredili
otroško igrišče, obnovili so
ene od sanitarij in asfaltna
cestišča v kampu, opravili
večja vzdrževalna dela na
obali jezera, teniških igriš-
čih itd. Gradnja nove restav-
racije in preureditev trgovi-
ne pa čakata na občino, ki
pripravlja izgradnjo pri-
ključnega kanala in poveza-
vo s čistilno napravo v Ra-

dovljici. V kampu posvečajo
največjo pozornost organi-
zaciji dela in kadrom, ki skr-
bijo za dobro počutje gostov.
Letos je prišlo tudi do spre-
membe pri vodenju kampa.
Novi direktor je Sašo Gašpe-
rin, ki ima večletne izkušnje
z delom v turizmu. Te mu
pomagajo pri spoznavanju z
največjim in po oceni večine
tudi najboljšim kampom v
državi. S svojim delom bo
lahko prispeval k ugledu in
napredku kampa. 
Zlatko Kavčič je spregovoril
še o velikih razvojnih načrtih
TD Lesce na območju Narav-
nega rekreacijskega parka
Šobec. Kaže, da jim bodo
uspela prizadevanja za ohra-
nitev leškega hipodroma, ki
je trenutno prazen, a to ne
pomeni, da konjeniškega

športa tam ne bo več. Na-
sprotno. Če bo, oz. ko bo TD
Lesce lastnik hipodroma, na-
merava najprej urediti sta-
nje, nato pa izdelati dolgo-
ročni prostorsko razvojni na-
črt ter delovati tako, da bo ko-
njeniški šport bolje organizi-
ran kot do zdaj. Omogočal
bo dejavnost domačinov in
ponudbo za turiste. TD Les-
ce se je močno uprlo načr-
tom, da bi hipodrom pozida-
li z velikim hotelom in apart-
maji na krajini neprimeren
način, zato je pripravilo pro-
jekt Mivka, ki je že urbani-
stično potrjen. Sporazumeli
so se tudi s sedanjim lastni-
kom zemljišča hipodroma in
če bo šlo vse po načrtih, bo
prišlo do gradnje novega ho-
tela in apartmajskih objektov
na lokaciji pod hipodromom.

Šobec pred novo turistično sezono

Simon Habjan

Begunje - 25. maja je v sre-
dišče Begunj prispela štafeta
mladosti. V nedeljo popol-
dne je s Poljške planine pod
Begunjščico na dvodnevno
pot odšla tokrat prvič, po za-
gotovitvi prirediteljev pa za-
gotovo ne zadnjič. "Če se ne
bi ljudje pogovarjali, niti ne
bi bilo ideje. Če bi ne bilo
ideje, niti ne bi skupaj stopi-
li voljni ljudje, ki smo jo bili
pripravljeni uresničiti. In če
ne bi ti voljni ljudje vsaj
malo že pred mnogimi leti
sodelovali pri pripravi takrat-
ne "Štafete mladosti", potem
najbrž tudi tokratne "Štafete
mladosti 2009" ne bi bilo.
Malo za šalo in bolj zares
smo se organizirali, saj je
vsak čas primeren, da se spo-

pademo z ikonami naše pre-
teklosti in jim vdihnemo
duha sodobnega časa, se ob
tem še malo zabavamo, ko
hkrati zabijemo kakšen klin
tudi v našo sedanjost," je po-
vedal v imenu prirediteljev
Franjo Pogačnik.
Posebej svečano je bilo na
zaključni slovesnosti ob
predaji štafete maršalu J. B.
Titu. Množica (mladincev,
brigadirjev, ...) je uživala v
kulturnem programu, pred-
vsem pa jih je navdušil mar-
šalov nagovor in pionirska
zaobljuba, da bomo ta dogo-
dek naredili tradicionalen
ter ga nadgradili z novimi
vsebinami, ga obogatili s
športnimi in kulturnimi
prireditvami ter ga potisnili
preko mej Begunj. "Odziv
ljudi je bil velik. V obeh

dnevih smo našteli okoli
1200 obiskovalcev in pri-
bližno 700 ljudi na sami za-
ključni prireditvi. Pri noše-

nju same štafete pa je sode-
lovalo okoli 100 'mladincev'
in brigadirjev," je še pojas-
nil Pogačnik.

V Begunjah obudili štafeto mladosti

'Mladinci' in maršal na cilju štafete

V Galeriji Alphonsa Muche v Ivančicah je bila ves maj na
ogled tudi razstava Radovljica se predstavi.
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Radovljica

Zbor članov radovljiške LDS
Člani Liberalne demokracije Slovenije, občinskega odbora
Radovljica, so na zboru članov razpravljali o aktualnih do-
godkih, pridružil pa se jim je tudi evropski poslanec Jelko
Kacin, ki je izpostavil predvsem bližajoče se evropske
volitve. Menil je tudi, da je trenutni največji problem v
Evropi pohod recesije, ki ustvarja strah med prebivalstvom.
"Slovenijo muči to, kar muči tudi Evropo. Stara celina nima
27 različnih kriz, je ena kriza, ki nas zadeva vse. Zato je na-
jprej potrebno ustvariti zaupanje med ljudmi, da bo strah
pred izgubo delovnih mest postal stvar preteklosti," je
poudaril Kacin. Mnenja je bil tudi, da sedanja koalicija ni
naredila vsega, kar bi lahko na področju soočanja z
ekonomsko-socialnimi problemi. Vse navzoče pa je tudi
pozval, da se v čim večjem številu udeležijo prihajajočih se
evropskih volitev. Člani stranke so bili tudi zadovoljni z dej-
stvom, da se v preteklem letu članstvo v stranki ni zmanjša-
lo, pomembno pa je tudi dejstvo, da so in ostajajo ena na-
jbolj prepoznavnih strank v občini. S. H.

Radovljica

Poslanski večer Socialnih demokratov 
V četrtek, 28. maja, je občinski odbor Socialnih demokratov
Radovljica pripravil že drugi poslanski večer v Radovljici. To-
krat so v goste povabili štiri poslance v državnem zboru:
Melito Župevc, Matevža Frangeža, Dejana Levaniča in Luka
Jurija. V pogovoru, ki ga je vodil občinski svetnik Socialnih
demokratov Dragomil Rozman, so se poslanci dotaknili ak-
tualnih tem, s katerimi se soočajo pri delu v Državnem zbo-
ru, ter poskušali odgovoriti na številna vprašanja poslušal-
cev v dvorani Knjižnice A. T. Linharta. Poslanci so se najdlje
zadržali pri aktualnih vprašanjih, kot so morebitne ustavne
spremembe, dokončna ureditev odnosov s sosedo Hrvaško,
visoke plače direktorjev v državnih podjetjih in javnih zavo-
dih, minimiziranje posledic recesije v gospodarstvu in turiz-
mu. M. A.
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Marjana Ahačič

Radovljica - V Radovljici so
pretekli konec tedna s števil-
nimi prireditvami obeležili
krajevni praznik. "Z različ-
nimi sklopi prireditev praz-
nik želimo čim bolj približa-
ti krajanom. Tako smo med
drugim pripravili koncert
Vlada Kreslina, ki je ob lani
posajeni trti, potomki mari-
borske najstarejše trte na
svetu, posvetil pesmi in na-
pitnice trti in vinu. Radovlji-
ca je športno mesto, v kate-
rem delujejo klubi in druš-
tva v številnih panogah, in

prav zato smo en del posve-
tili športu ter pripravili ra-
dovljiške športne igre. Mla-
di pa tudi starejši so se po-
merili v košarki, malem no-
gometu, badmintonu, spre-
tnostnem rolkanju in šahu
za pokal mesta Radovljice.
Z udeležbo smo zadovoljni,
prepričan sem, da smo na
pravi poti," je ob tej prilož-
nosti povedal predsednik
krajevne skupnosti Zvonko

Prezelj. "Ker je Radovljica
tudi Linhartovo mesto, se
seveda gledališču nismo
mogli izogniti. Želimo obu-
diti čar gledaliških iger na
prostem in naravni amfitea-
ter Donice je kot naročen
prostor za igre na prostem!" 
Kot je še povedal Prezelj, pa
z doseženim v preteklem
letu ne morejo biti posebej
zadovoljni. "Želja in potreb
v KS je veliko, žal pa smo
omejeni s finančnimi sred-
stvi, le-te nam kroji občinski
proračun. Ob sprejemanju
proračuna za delovanje KS,
ne samo naše, temveč tudi
vseh drugih v občini, imam
občutek, da so programi, 
ki jih pripravimo, nekako
nezaželeni in nepotrebni.
Naj za primer povem, da
smo za letošnjo zimsko se-
zono porabili 79 tisoč evrov
ter smo krepko prekoračili
predvidena sredstva za ta na-
men. Ne glede, da smo po
zakonu obvezni in odgovor-
ni, da izvajamo dosledno
zimsko službo, nam občina
tega stroška v celoti ni porav-
nala, čeprav smo se trudili,
da je mesto po tej plati skrb-
no in vzorno urejeno. Tudi
na investicijskem področju
imamo več nujnih potreb,
kot jih lahko izvršimo. Tako
bomo v prihodnjih dneh 
pričeli z rekonstrukcijo ploč-
nika na Cankarjevi ulici, 
na Štrukljevi ulici moramo

sanirati velik usad ceste, del
sredstev pa je namenjen 
asfaltiranju dela ceste v Novi
vasi." 
Kot pravi, se bodo v prihod-
nje posvetili reševanju po-
dobnih problemov kot do-
slej. "Spremljamo rekon-
strukcijo ceste Svobode.
Gradnja je izredno zahtevna
in se počasi približuje h
koncu. Rekonstrukcija in iz-
gradnja pločnika na cesti

mimo "Špara" proti penzio-
nu Filipič je še prav tako ne-
gotova, upamo na dober ko-
nec te zgodbe, ki jo premno-
gi Radovljičani težko čakajo.
V svetu KS si želimo čisto in
urejeno mesto, radi bi ga
odeli v lepšo podobo, z več
parkovnimi in cvetličnimi
zelenicami. Marsikaj bo po-
trebno uredi na odnosih
med Občino in krajevnimi
skupnostmi."

Radovljičani drugič praznovali
Živahen pretekli konec tedna, zaradi slabega vremena gledališka predstava prestavljena na jutri. 

Ivanka Korošec

Lancovo - Ustanovila ga je
skupina lokalnih zanesenja-
kov, ki se zavedajo, da je
kraj obdan z lepo naravo, da
ima naravne znamenitosti
in bogato kulturno dedišči-
no ter zgodovino. Eden od
pobudnikov za ustanovitev
društva in njegov prvi pred-
sednik je Aleš Breznik. Kot
je povedal, ima društvo se-
daj 30 članov in simpatizer-
jev. Dobro sodelujejo s kra-
jevno skupnostjo in krajev-
nimi organizacijami. Sode-
lovanje si želijo še poglobiti
in prva priložnost je bila že
na spomladanski čistilni ak-
ciji, kamor so poleg domači-
nov izrecno povabili tudi vsa
društva v Krajevni skupno-
sti. Krajani so društvo lepo
sprejeli, saj so kmalu opazi-
li njegove učinke - pobrane
so bile smeti, postavljena
cvetlična korita, uredilo se 
je cvetje na avtobusnih po-
stajališčih, urejajo se peš-
poti in zelenice.
Društvo se financira z last-
nimi sredstvi, s pomočjo
javnih razpisov in donator-
jev. Aktivnosti so usmerjene
predvsem v ureditev kraja,
ozaveščanje krajanov za bi-

vanje v sožitju z naravo in
za pomen neokrnjene nara-
ve v vsakdanjem življenju.
Želijo si tudi zmernega, do-
mačinom in naravi prijaz-
nega turizma. Možnosti in
perspektive za tovrstni turi-
zem so dobre. Kraj ima kar
nekaj naravnih in zgodovin-
skih danosti: Pusti grad,
Brv, vodno učno pot - Grab-
narica, konjeniško pot -
transverzala, Galerije in od-
lično izhodišče za pot na Je-
lovico. Na začetku poletja
imajo v načrtu zasajanje
cvetličnih korit v kraju. Ko-
misija, sestavljena iz dveh
strokovnjakov in enega do-
mačina, pa bo začela z oce-
njevanjem vrtov in ureditve
hiš. Uredili bodo tudi pot na
Pusti grad in postavili koše
za smeti. 
TD naj ne bi bilo samemu
sebi namen, temveč naj bi
združevalo in pomagalo
uresničevati želje in ambici-
je posameznikov, ki bi žele-
li razvijati turizem. Kot je
zagotovil Aleš Breznik, ima-
jo zastavljen program, ki je
usmerjen v zmeren turisti-
čen utrip v podnožju Jelovi-
ce in ne v naseljenih vaseh.
Odprti so za vse nove pobu-
de in ideje. 

Prvo leto turističnega
društva Lancovo

Turistično društvo Lancovo je bilo uradno 
registrirano januarja 2008.

Kranj, Radovljica

Spet na zdravstvena letovanja
Letošnje poletje bodo gorenjski otroci, ki imajo težave z
zdravjem, lahko znova letovali v Pineti pri Novigradu.
Razpisanih je pet izmen, prva predšolska že od 22. junija do
2. julija, v naslednjih štirih pa se bodo zvrstili šolski otroci iz
gorenjskih občin. V drugi in tretji izmeni (od 16. do 30. juli-
ja in od 30. julija do 13. avgusta) je predvideno tudi letovan-
je otrok iz občin Radovljica, Gorje, Bled in Bohinj. V vsaki iz-
meni letuje okoli tristo otrok, vse poletje se je lani v
otroškem letovišču zvrstilo 860 otrok. Kot nam je povedal
direktor Pineste iz Kranja Rajko Kožar, je bilo med njimi 745
takšnih s poudarjeno zdravstveno indikacijo, polovica od
teh pa jih je iz socialno slabše situiranih družin. Letovanja
sofinancirajo zavod za zdravstveno zavarovanje in občine,
najvišji prispevek, ki ga plačajo starši, je 220 evrov, in še ta
je plačljiv v več obrokih do odhoda. Letujejo lahko tudi vsi
drugi otroci, starši pa zanje plačajo 350 evrov. Rajko Kožar
je še pojasnil, kako se prijaviti za zdravstveno kolonijo:
"Starši naj se z otrokom oglasijo pri izbranem zdravniku, ki
izda napotnico za letovanje. Z njo naj starši iz radovljiške
občine odidejo na tamkajšnji center za socialno delo, kjer
bodo uredili vse potrebno. Dva tedna pred odhodom na
letovanje se bo pri družini oglasil vzgojitelj ali vzgojiteljica,
ki bo z otrokom med letovanjem." D. Z. Ž

Marjana Ahačič

Radovljica - Ko je Aleš Če-
bašek pred nekaj leti na
vhodu v staro mestno jedro
Radovljice odprl vinoteko
Sodček, si verjetno ni pred-
stavljal, da bomo tudi Go-
renjci postali poznavalci in
ljubitelji dobre kapljice. Pa
smo postali, zato v njegov
lokal, ki ga je lani dopolnil z
vinskim barom, prihaja iz
leta v leto več ljudi. Tako
takšnih, ki bi se želeli po-
svetovati o tem, kakšno 
vinsko karto naj sestavijo 
za svoj lokal, kot tistih, ki z
veseljem pridejo na kozarec
kvalitetnega buteljčnega
vina, ne da bi pri tem mora-
li plačevati vrtoglave cene
zanj. 
"V maloprodaji ponujamo
tako buteljčna kot odprta
vina najboljših proizvajal-
cev iz vse Slovenije. Tisti,
ki vinoteko Sodček že po-
znajo, vedo, da znamo po-
iskati tudi dobre vinarje, ki
ponujajo izvrstno vino po
razumni ceni. Ljudje ga z
veseljem poskusijo pri nas.

Na degustacijah, ki jih pri-
pravljamo tako za doma-
čine kot za tujce, preizku-
šajo novosti in se tako lažje
odločijo, katero vino jim
najbolj ustreza." Ta način
izbire ustreza tako posa-
meznikom, ki se pripravlja-
jo na kakšen slovesen do-
godek, lastnikom lokalov,
restavracij in hotelov, ki
jim v Sodčku pomagajo pri
sestavljanju vinskih kart, 
ali preprosto tistim, ki bi si
radi razširili obzorje s po-
znavanjem dobrega sloven-
skega vina.
"K nam prihajajo ljudje -

domačini in tujci - ki jim ni
vseeno, kakšno vino pijejo.
Vedno več je mladih, ki se
zanimajo za vino, naša nalo-
ga pa je, da jim pomagamo
najti takšnega, ki jim naj-
bolj ustreza in ima najboljše
razmerje med ceno in kvali-
teto. Trenutno je največ
povpraševanja po svežih be-
lih, pa tudi redečih vinih;
pred poletjem ljudje radi
posegajo po roseju. Vina, ki
so starana v sodih, pa zdaj
niso tako zelo priljubljena."

Na kozarec dobrega vina v Sodček

Ljudem ni več vseeno, kakšno vino pijejo, predvsem se za novosti na tem področju zanimajo mladi. 
Trenutno so v modi sveža bela vina.

Za prejšnji teden 
napovedano predstavo 
Marjeta in ljubimci 
bodo v Donici 
uprizorili jutri, 
6. junija, ob 21. uri.

Vlado Kreslin je pesmi posvetil trti in vinu.

Aleš Čebašek v Sodčku ponuja odlična vina po zmerni ceni.
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Mladi

Radovljica

V vrtcu so pripravili Mini olimpijado
Letos so jo pod vodstvom vzgojiteljice Slavke Praprotnik pri-
pravili že četrto leto zapored. Tudi tokrat so sodelovale sku-
pine najstarejših otrok iz vseh sedmih enot VVZ Radovljica,
kar pomeni, da se je male olimpijade udeležilo kar 157 otrok,
ki so se pomerili v dvanajstih različnih igrah z obroči. Igre je
odprl podžupan Jože Rebec, prireditev pa so si ogledali tudi
nekateri starši, stari starši in obiskovalci, ki so veselo navija-
li. Zmagale so Miške iz vrtca v Kropi, kolajne, ki sta jih po-
delili ravnateljica Irena Kotnik in Joži Šmit z Občine Radov-
ljica, pa so dobili prav vsi udeleženci. Za zaključek so se
otroci posladkali s sladoledom, piškoti in sokom. M. A.

Radovljica

Spoznali so Italijo in Slovaško
Učenci OŠ Antona Janše iz Radovljice se že četrto leto za-
pored vključujejo v projekt Evropska vas, v katerem se, kot
je povedala mentorica Janja Urevc, na zanimiv, raziskovalen
in neprisiljen način veliko naučijo o državah Evropske unije.
Letos so spoznavali Italijo in Slovaško - njihovo kulturo,
kulinariko, običaje, navade, glasbo, nošo ... Poznavanje so
preverili s kvizom in bili nagrajeni z italijansko slaščico
tiramisu, ki so jo pripravili učenci pri gospodinjskem pouku.
"Namen projekta je spoznati članice Evropske unije; naš pa,
da jih na čim bolj inovativen način spoznajo tudi učenci s
posebnimi potrebami. V tem projektu lahko sodelujemo, se
družimo in obenem "tekmujemo" z drugimi šolami v
našem okolišu, kar nam predstavlja motivacijo, spodbudo
ter nagrado za naše delo in prizadevanja." Na zaključni
prireditvi je bilo posebej živahno, saj so jo popestrili še
Manca Špik, Jani Klemenčič in Gaber Glavič. Slednji je zelo
razveselil učenca Aleksandra, ki mu je za največ zadetih
golov poklonil čisto pravi dres HK Acroni Jesenice. M. A.

Marjana Ahačič

Radovljica - "Vse je precej
drugače kot pri nas - od
same hrane do načina dela
in izobraževanja. A je bilo
imenitno, takoj bi še šli, pa
tudi naši danski delodajalci
so rekli, da so nad našim de-
lom navdušeni in da so nam
vrata pri njih po končanem
šolanju vedno odprta," so
povedali Lidija Fister, Ajda
Boncelj, Nina Šavs, Merisa
Karupović, Nina Lušina,
Krištof Likozar, Matic Klein-
dienst, Bojan Černelč, Ana
Kuhar, Helena Čebašek,
Uroš Kordež in Peter Podo-
bnik. Kot je povedala vodja
projekta Polonca Ložar, 
so se za projekt odločili, 
ker so v preteklih letih že
uspešno sodelovali z nacio-
nalno agencijo CMEPIUS v
okviru programa Leonardo
da Vinci.
"Mobilnost dijakov je v zad-
njih letih postala ena pred-
nostnih nalog našega zavo-
da, saj le na ta način poveča-
mo motivacijo za poklice, ki
sicer upadajo. Ponuditi dija-
kom še nekaj več, dodatno
vzpodbudo, dodatno mož-
nost učenja in dokazovanja,

je v poklicih, povezanih s tu-
rizmom (podrobneje hote-
lirstvom in gostinstvom),
zagotovo dobra naložba za
kasnejše spopadanje s tr-
gom delovne sile." S tovrst-
nimi projekti je na šoli leta
2003 začela Jana Ambrožič.

"Na Danskem smo dobili
zvesto partnersko šolo, ki je
približno enakega profila
kot naša in kamor smo leta
2006 prvič potovali na trite-
densko prakso v tujino. 
Obisk so nam vrnili v lan-
skem šolskem letu, ko je deset

dijakov pod vodstvom njiho-
ve mentorice in razredničar-
ke Elise Hojen Dohn opravi-
lo štirinajstdnevni obisk in 
v okviru tega desetdnevno
delovno prakso v hotelih v
Kranjski Gori in na Bledu,"
je še povedala Ložarjeva.

Kuhali in stregli so na Danskem
Pred kratkim so se s tritedenske prakse v hotelih na Danskem vrnili dijaki Srednje gostinske in 
turistične šole Radovljica.

Na Bledu so se predstavili s skečem Čiao Italija. 

Radovljica, Koper

Dijaki predstavili Družinsko kolesarsko pot
Konec aprila so dijaki Srednje gostinske in turistične šole
Radovljica na Turistični tržnici v Kopru predstavili seminar-
sko nalogo z naslovom Družinska kolesarska pot v Občini
Radovljica. Tržnica je bila organizirana v okviru projekta Več
znanja za več turizma, ki nadgrajuje projekt osnovnih šol
Turizmu pomaga lastna glava. "Stojnico smo okrasili v do-
mačem-kolesarskem stilu, za piko na i pa nam je pri domač-
nosti pomagala tudi domača glasba," so povedali dijaki 4.
cTT razreda, Veronika Eržen, Petra Ambrožič, Anja Hozjan
in Jernej Vukotič, ki jim je pri pripravi naloge poleg mentori-
ce Majde Kuščer pomagala tudi Mojca Vnučec Špacapan z
Občine Radovljica. "Le malo je manjkalo, pa bi bili med 33
šolami najboljši, a smo bili zadovoljni z rezultatom. Prav
tako je bila z rezultatom zadovoljna tudi naša mentorica
Majda Kuščer. Dan je bil popoln, saj smo presegli pričako-
vanja, poleg tega pa smo se tudi zelo zabavali," so po priho-
du domov še povedali dijaki. M. A.

Radovljica

Dobrodelna likovna delavnica
V začetku maja so na Linhartovem trgu v Radovljici skupaj
s slikarskimi mojstri ustvarjali tudi učenci OŠ Orehek in
mladostniki iz CUDV Matevža Langusa Radovljica. Slednji
se že dolgo poznajo, saj se mladi med seboj obiskujejo, si
pišejo in spoznavajo življenje drug drugega. Tokrat so v
Radovljici pripravili malo slikarsko kolonijo, ki so jo poime-
novali Čopkovi zakladi in katere častna pokroviteljica je bila
Barbara Miklič Türk. Soproga predsednika države je, kot je
dejala, z veseljem preživela sončno pomladno dopoldne v
druženju z umetniki (na sliki). Nastala likovna dela so v sre-
do prodali na dražbi na OŠ Orehek. Izkupiček prodaje
likovnih del bo CUDV namenil nakupu igral, OŠ Orehek pa
dvižni ploščadi za učence, ki ne morejo hoditi. M. A.

Marjana Ahačič

Radovljica - "Večno trepe-
tanje v svetu ali upanje in
pogum", so pestro in srčno
dobrodelno prireditev, s 
katero so se pridružili zbi-
ranju sredstev za pomoč
pri nakupu prilagojenega
avtomobila svojemu sošol-
cu Darku Djuriću, poime-
novali dijaki Ekonomske
gimnazije in srednje šole
Radovljica. Več kot štiride-
set jih v sredo nastopilo v
Linhartovi dvorani, ki jim
je za to priložnost prijazno
brezplačno odprla vrata.
Pokazali so, da razumejo
drugačnost in spoštujejo
trud, ki ga Darko tako opti-
mistično vlaga v doseganje
zastavljenih ciljev. "Težko
bi se odločili, kdo je na no-

cojšnji prireditvi dobil več:
Darko, za katerega zbira-
mo sredstva, ali mi, ki ima-
mo to srečo, da lahko daje-
mo," je dejala častna gost-
ja, predsednica slovenske
filantropije dr. Anica Mi-
kuš Kos. 
"Avta mu sami ne moremo
kupiti, zato smo se odločili,
da za pomoč poprosimo 
še podjetja in institucije v
lokalnem okolju ter priteg-
nemo pozornost medijev,"
svojo odločitev pojasnjuje-
jo Darkovi sošolci in učite-
lji. Mentorici imenitne
predstave, ki so jo v Linhar-
tovi dvorani pripravili dija-
ki EGSŠ, Mateja Sužnik in
Metka Soklič pa sta z zado-
voljstvom povedali, da so
dijaki prireditev pripravljali
z iskrenim in izjemnim
navdušenjem. Za Darkov,
približno 60 tisoč evrov
vredni prilagojeni avtomo-
bil je zbranih že več kot
polovica sredstev. 

Tudi dijaki EGSŠ za Darka

Na prireditvi je Darku ček z donacijo Občine Radovljica 
izročil tudi župan Janko S. Stušek. / Foto: Anka Bulovec
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Saj ni res ..., pa je!
Zahvaljujem se g. Globočniku
za obširno pojasnilo o nedvo-
mno velikih tekmovalnih do-
sežkih PK Ž. Radovljica. Rad
pa bi poudaril, da v njegovem
odzivu beremo o temah, ki jih
samih po sebi nisem proble-
matiziral. Vsi smo ponosni na
dosežke, a verjamem, da tudi
g. Globočnik ve, da tiči zajec v
drugem grmu.
Sprašujem se, čemu tako ob-
širnega pojasnila niste poslali
kako leto nazaj, so bile tedaj
volitve še predaleč? To bi bilo
precej bolj enostavno kot pa
vložitev zasebne tožbe proti
meni. Da, poleg podžupana g.
Rebca me tožite tudi vi (a ne
kot tehnični vodja projektov
PK ŽG Radovljica) in to v
imenu društva, za znesek 10
tisoč evrov. Čemu neki, se
vprašam? Opozoriti vas mo-
ram tudi, da se zneski, ki jih
navajate v sestavku, niti pri-
bližno ne ujemajo s tistimi, ki
so bili pred letom in pol ome-
njeni na sestankih Komisije
občinskega sveta za razvoj. Te-
daj, 13. novembra 2007 je g.
Rebec govoril o investiciji sku-
paj 78 tisoč evrov, od tega naj
bi imeli 52 tisoč donacij. V
Delu smo kasneje lahko pre-
brali, da je investicija v toplo-
tno črpalko stala več kot 105 ti-

soč, vi pa v DN govorite o 72 ti-
soč kredita, Fundacija naj bi
odobrila 16.900. Torej, kje so
tu visoke sponzorske številke?
Ko pišete o obogatitvi občinske-
ga premoženja, vas sprašujem:
je vse, kar naštevate, že prene-
seno na lastništvo Občine?
Pravno formalno, z vsemi po-
trebnimi dokumenti? Če je
tako, potem vas upravičeno vsi
lahko hvalimo, vendar, ... ob-
čutek imam, da tako nesebični,
oz. naivni vseeno niste in da
prenos na občino ne bi bil rav-
no zastonj. Ali pa se motim?
V Delu smo tudi prebrali o va-
ših načrtih za sončno elektrar-
no. Pohvalno. A povejte mi
prosim, kako lahko govorite o
njej na "strehi bližnje osnovne
šole"? Saj je šola občinski ob-
jekt. Prepričan sem, da bi se
našel še kakšen občan, ki bi
podobno kot PK investiral, po-
biral profit, a dvomim, da bi
mu to uspelo. Vi pa to že vna-
prej razglašate za dejstvo ...
Kako ste lahko tako prepriča-
ni? Ste pravico pridobili na
občinskem razpisu, saj je
splošno znano, da občina
upravljanja še po tridesetih le-
tih ni prenesla na šolo? Naj
vas spomnim, da imate pogod-
beni odnos z OŠ ATL le za te-
čaje plavanja.
Ne prav dobronamerno me
sprašujete, kaj sem kot občin-
ski svetnik prispeval v zadnjih
dveh mandatih? Nisem na
položaju, pozabljate, da sem
opozicijski svetnik in kot tak
nisem imel možnosti, saj
(vaš) župan budno pazi, da
opozicije pri kakršnihkoli do-
sežkih ne spusti zraven. Če pa
je že prišlo do razgovorov o so-
delovanju s pozicijo, pa je rav-
no vaš predsednik in podžu-
pan g. Rebec budno pazil, da
do dogovora nikoli ne bi prišlo.

Potem bi lahko preveč gledali
pod prste, ... npr. pri "bogatit-
vah" občinskega premoženja
in tudi razdelitvi denarja za
šport, kjer je plavanje daleč
pred vsemi. G. Globočnik, kot
omenjeni možni kandidat za
bodočega župana verjetno ne
želite, da vas občani spoznajo
kot osebo, ki zastavljanje ne-
prijetnih vprašanj želi utišati s
tožbo? To so moja razmišlja-
nja, ne trditve.

Marjan Vidic, 
občinski svetnik

Resnica proti 
Saj - ni res, pa je 
Na članek z gornjim naslo-
vom v DN bi rad podal mne-
nje. Pisca g. Peternela, svetni-
ka Obrtniško podjetniške liste,
osebno ne poznam, a iz pisa-
nja se razbere zaničevanje
stranke SDS oz. njenega svet-
nika. Mislim, da je za to ško-
da prostora v DN, še posebno,
ker je opozicijskim svetnikom
prostor v DN bolj skromno od-
merjen. Veliko stvari naštevate
(npr. deponija Črnivec, oskrb-
ni center, letališče Lesce, Vrtec
...), za katere g. Vidic ni dvig-
nil zelenega kartona. Kot mi
je znano, so bile okoli vseh pe-
rečih problemov velike polemi-
ke, vzpostavile so se celo civil-
ne iniciative. Če mislite, da je
g. Vidic "kriv", da po dveh de-
setletjih še nimamo rešenega
problema deponije, navkljub
ogromno zapravljenega denar-
ja s strani župana, potem vam
dam prav.
V vašem prispevku me bolj
moti dejstvo, da kot predstav-

nik Obrtniško-podjetniške liste
in kot predsednik Odbora za
gospodarstvo, navajate, da ni-
mate nič z razvojem gospo-
darstva v občini. Omenjate,
da za to skrbijo Zbornice,
Razvojne agencije in podjetni-
ki sami. Vprašujem vas, zakaj
imamo potem Odbor za go-
spodarstvo? Ali je namen
samo ta, da lahko župan
"pravično" porazdelil funkci-
je? Ali ima občina preveč de-
narja, da ga razdaja za sejni-
ne Odbora? G. predsednik
Peternel, ste vi, oziroma vaši
člani sploh seznanjeni z pro-
blemi gospodarstva, se zaveda-
te velike recesije? Vprašam
vas, ste upravi naložili pov-
praševanje ali v podjetjih ali
obrtnih delavnicah imajo na-
ročila, kako je z likvidnostjo,
ali lahko dobe posojila? Ste
razmišljali vsaj to, kako bi
tudi občina vsaj delno poma-
gala (n.pr. manjše dajatve za
NUSZ ...)? Mislim, da bi se
morali tu vključiti v razvoj ob-
čine v oblikovanju takšnega
proračuna, ki bi pomagal.
Prvi stavek programa iz vaše
koalicijske pogodbe je za po-
dročje gospodarstva, je prav
pomoč pri olajšavah, saj obči-
na, z vašo koalicijo, lahko ta-
koj sprejme rešitev. Res pa je,
da bo morala znati zategniti
pas kje drugje.
Nadalje pravite, da kot član
županove koalicije verjamete
razpravam med županom in
koalicijskimi partnerji (le kdo
pozna te razprave, saj ste na
sejah povsem tiho), kjer se pri-
sluhne predlogom in rešitvam,
rešitve pa so demokratično
sprejete v koaliciji. To potrju-
je, da desna opozicija ni po-
trebna - koliko bi občina pri-
hranila, če ukine nepotrebno
opozicijo.

Mogoče boste nekoč razmišlja-
li, zakaj so bili slabi odnosi med
županom g. Jankom S. Stu-
škom in opozicijo. Ali so desni
svetniki res vsi nesposobni, ali je
mogoče tudi nekaj krivde na
strani vodenja občine.

Andrej Čufer

Deponija Črnivec
Odziv na članek v Deželnih
novicah z dne 8. maja 2009,
občinskega svetnika Franca
Peternela, ki se še vedno zav-
zema za lastno občinsko depo-
nijo komunalnih odpadkov in
hkrati saniranje stare na Čr-
nivcu.
G. Peternel, dobro vam je po-
znano, da so vse institucije,
vključno z MOŠ, podale nega-
tivno oceno na predlagano lo-
kacijo za deponijo na Črnivcu. 
1. Inštitut za ekološki inženi-
ring Maribor - okt. 2004 ugo-
tavlja, da je predlagana lokaci-
ja na nestabilnem terenu s po-
sedki in podzemnimi vodami.
2. E_Net Ljubljana - junij
2004, da tla prekriva deluvial-
na glinica sivica in konglome-
rat. Vidni so številni znaki za-
časnega lezenja in plazenja.
3. Urbis Maribor - junij 2004
opozarja, da je lokacija na la-
bilnem terenu s potencialno
ogroženostjo pred sproženjem
plazov s posegom v teren z
vkopi. 
4. Ministrstvo za okolje in
prostor je občino 1. marca
2005 obvestilo in poslalo nega-
tivno mnenje za novo lokacijo
deponije z obrazložitvijo: a)
ekonomsko neupravičena in
neracionalna gradnja, b) ne
izpolnjuje kriterijev za dodeli-

tev finančnih sredstev iz okolj-
skega in kohezijskega sklada,
c) podpirajo se regijski centri
za ravnanje z odpadki, d) lo-
kacija s strokovnimi ugotovit-
vami in podlagami ni spre-
jemljiva, e) nasprotovanje in
pripombe občanov in krajanov
KS Brezje so upravičena.
5. Ekologija prostora - Zdravo
okolje je naša pravica. Poseg
na lokaciji je v nasprotju z do-
ločbami Pravilnika o določitvi
in varstvu naravnih vrednost,
ki določa, da se na območju
naravne vrednote ne odlaga
odpadkov, ne gradi objektov,
ne slabša kvalitete vode. Opre-
deljuje porečje potoka Peračica
z dvema slapoma kot naravno
vrednoto državnega pomena
zaradi njegove hidrološke, geo-
loške in botanične vloge.
6. Lovska družina Begunjšči-
ca, 1. aprila 2006 - Nova loka-
cija za deponijo Črnivec je ab-
solutno nesprejemljiva.
Občini Radovljica in vam, kot
občinskemu svetniku, dajem
pobudo, da je že skrajni čas za
dokončanje sanacije starega,
divjega odlagališča komunal-
nih odpadkov na Črnivcu, ki
so ga zaprli leta 1995. V letu
1996 je bil izdelan sanacijski
program, ki še do danes ni iz-
veden. Gre za oporečne izced-
ne in površinske vode, ki se iz-
tekajo v potok Peračico in
plin, ki nenadzorovano uhaja
v okolje in požarno ogroža
okolico. Pa ne nazadnje je bil
občinski projekt za deponijo
Črnivec zasnovan po sistemu
divjih odlagališč, ki v ničemer
ni bil podoben izvedenemu re-
gijskemu centru v Celju.

Jakob Langus,
nekdanji predsednik 

KS Brezje

V rubriki Mnenja bomo 
objavljali pisma, ki ne bodo
daljša od 2.500 znakov (s
presledki).

Uredništvo

Mnenja
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Ta sklep začne veljati, ko Listino o prijateljstvu podpišeta podpisnika
obeh občin in naslednji dan po objavi v časopisu O
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ljišče, parc. št. 6
4

9
/3

, neplodno (7
3
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2

), vlož. št. 3
5

2
 k. o.

S
rednja vas, knjiženo kot Javno dobro, se izvzam

e iz javnega do-
bra.

2
. 

P
arcela, navedena v prvi točki te odločbe, se odpiše od vložka

št. 3
5

2
 k.o. S

rednja vas in se vpiše v ustrezen zem
ljiškoknjižen

vložek v k.o. S
rednja vas.

O
 b

 r a z l o
 ž i t e v :

V postopku je bilo ugotovljeno, da zem
ljišče, parc. št. 6

4
9

/3
, ne-

plodno (7
3

 m
2

), vlož. št. 13
5

2
 k.o. S

rednja vas, knjiženo kot Javno
dobro, v naravi predstavlja opuščeno javno pot in tako ne služi več
svojem

u nam
enu in tako tudi nim

a več funkcije Javnega dobra.

P
redlog je s tem

 utem
eljen.

O
dločba je izdana po uradni dolžnosti in je takse prosta.

P
O

U
K

 O
 P

R
AVN

E
M

 S
R

E
D

S
TVU

: Zoper to odločbo ni dopustna pri-
tožba, dovoljen pa je upravni spor, ki se sproži s tožbo pri U

pravnem
sodišču R

S
 v Ljubljani, v roku 3

0
 dni po objavi odločbe v D

eželnih
novicah, glasilu O

bčine R
adovljica - U

radne objave. 

Š
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O
bčinski svet O

bčine R
adovljica daje soglasje D
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u dr. Janka B

e-
nedika R

adovljica k ceni socialno varstvene storitve P
O

M
O

Č
 N
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U
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IALN
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O
d dneva veljavnosti tega sklepa dalje znaša:

-
skupna cena socialne oskrbe na dom

u 16
,07

 E
U

R
 na uro 

na delavnik,
-

skupna cena socialne oskrbe na dom
u 21,41

 E
U

R
 na uro 

v nedeljo, 
-

skupna cena socialne oskrbe na dom
u 2

2
,7

5
 E

U
R

 na uro 
na dan državnih praznikov. 3

. člen

O
d dneva veljavnosti tega sklepa dalje znaša cena za neposredno

socialno oskrbo na dom
u, ki jo plača uporabnik:

- 
6

,4
3

 E
U

R
 na uro na delavnik,

- 
8

,5
6

 E
U

R
 na uro v nedeljo, 

- 
9

,10
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U
R

 na uro na dan državnih praznikov. 

4
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Ta sklep razveljavlja sklep o soglasju k ceni socialno varstvene storit-
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oči na dom
u - socialna oskrba na dom
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N
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O

, št.
9

8
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0
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8
.

5
. člen

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v D
eželnih novicah, gla-
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adovljica - U
radne objave.

Š
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”za M
erkurjem

” v Lescah

1
. člen

(p
red

m
et sklep

a)
S

 tem
 sklepom

 se podrobneje določi:
- 

oceno stanja in razloge za pripravo O
bčinskega podrobnega

prostorskega načrta za stanovanjsko gradnjo ”za M
erkurjem

” v
Lescah (v nadaljevanju O

P
P

N
)

- 
obm

očje O
P

P
N

,
- 

način pridobitve strokovnih rešitev,
- 

roke za pripravo O
P

P
N

 in njihovih posam
eznih faz,

- 
nosilce urejanja prostora, ki sodelujejo pri pripravi O

P
P

N
 v skla-

du s svojo pristojnostjo in druge udeležence,
- 

obveznosti v zvezi s financiranjem
 priprave O

P
P

N
,

- 
objavo sklepa.

2
. člen

(o
cena stanja in razlo

g
i za p

rip
ravo

)
P

redm
et sklepa je O

P
P

N
 za stanovanjsko gradnjo ”za M

erkurjem
” v

Lescah, ki leži na severovzhodnem
 robu Lesc, m

ed Letališko ulico in
B

egunjsko cesto, ki se na novo opredeljuje tudi v predhodnih spre-
m

em
bah in dopolnitvah prostorskih sestavin družbenega plana.

V veljavnih prostorskih sestavinah družbenega plana je zem
ljišče ”za

M
erkurjem

” opredeljeno kot stavbno zem
ljišče - obm

očje stanovanj
ter se ureja z Zazidalnim

 načrtom
 C

enter Lesce, nam
enjeno je indivi-

dualni stanovanjski gradnji in dopolnilnim
 ureditvam

 obm
očja. 
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D

ražitelji m
orajo pred pričetkom

 dražbe plačati kavcijo v višini 10
%

 izklicne cene neprem
ičnine, ki jo bodo dražili. Varščina m
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biti nakazana do dne 2

6
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 ure.K

avcijo je po-
trebno nakazati na transakcijski račun O

bčine R
adovljica, št.

013
0

2
-010

0
0

07
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0
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 sklic: 7
2
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0

0
0

-3
3

01
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P
red pričetkom

 javne dražbe se m
ora dražitelj izkazati s potrdilom

o plačilu kavcije.
P

lačana kavcija bo uspelem
u dražitelju vračunana v ceno, ne-

uspelim
 dražiteljem

 pa bo vrnjena brez obresti v roku 15
 dni od

dneva dražbe.
6

.
P

ogoji za sodelovanje
N

a javni dražbi lahko sodelujejo pravne osebe s sedežem
 v R

e-
publiki S

loveniji in fizične osebe, ki so državljani R
S

.
D

ražitelji m
orajo pred pričetkom

 dražbe kom
isiji predložiti:

- izpisek iz sodnega registra (pravne osebe) ozirom
a potrdilo o dr-

žavljanstvu R
S

 ali osebno izkaznico (fizične osebe),
- notarsko overjeno pooblastilo v prim

eru, da pravna ali fizična
oseba za udeležbo na dražbi pooblasti drugo pravno ali fizično
osebo,
- dokazilo o plačilu kavcije s priloženo celotno številko računa za
prim

er vračila kavcije,
- davčno, m

atično in telefonsko številko.
P

ooblaščenci m
orajo pred pričetkom

 dražbe predložiti pisno po-
oblastilo.

7.
S

klenitev pogodbe
Z najugodnejšim

 ponudnikom
 se bo sklenila pogodba najkasne-

je v roku 3
0

 dni po zaključku dražbe. Č
e dražitelj ne podpiše po-

godbe v navedenem
 roku iz razlogov, ki so na strani dražitelja,

O
bčina R

adovljica zadrži njegovo kavcijo.
8

.
D

rugi pogoji
N

eprem
ičnine se prodajajo v celoti po načelu videno-kupljeno.

Vse stroške v zvezi s prenosom
 lastništva: davek na dodano vred-

nost, stroške overitve pogodbe, takse za vpis v zem
ljiško knjigo

ter stroške parcelacije plača kupec.
D

ražba je končana, ko voditelj dražbe trikrat neuspešno ponovi
isto najvišjo ponudbo.
U

govore proti dražbenem
u postopku je m

ogoče podati, dokler ni
zaključen zapisnik o poteku dražbe.
K

om
isija za izvedbo javne dražbe bo dražbo izvedla v skladu z

U
redbo o pridobivanju, razpolaganju in upravljanju s stvarnim

prem
oženjem

 države in občin (U
radni list R

S
, št. 8

4
/07

, 9
4

/07
).

P
redsednik kom

isije izda sklep o izbiri najugodnejšega ponudni-
ka.

9
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acije:

Vsa dodatna pojasnila o neprem
ičninah in ostale inform
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teresenti dobijo:
- na O
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adovljica, kontaktna oseba ga. M

arija H
abjan, tel.
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Š
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Velika p
laketa

je najvišje priznanje, ki se podeljuje posam
eznikom

, podjetjem
, orga-

nizacijam
 in skupnostim

 ter društvom
 za izjem

ne uspehe na posa-
m

eznih področjih življenja in dela, s katerim
i so pom

em
bno prispeva-

li k razvoju in ugledu občine, posam
eznikom

 za življenjsko delo ozi-
rom

a ob visokih jubilejih. 

P
lakete O

b
čine R

ad
o

vljica
se podeljujejo posam

eznikom
, podjetjem

, organizacijam
 in skupno-

stim
 ter društvom

 za dolgoletno izredno uspešno delo na področju
gospodarstva, družbenih in drugih dejavnosti v občini, ki je prispeva-
lo k napredku in ugledu občine, za enkratne izjem

ne dosežke na po-
sam

eznih področjih življenja in dela ter za aktivno udeležbo v hum
a-

nitarnih akcijah, zlasti pri reševanju življenj ali preprečevanju škode
na prem

oženju.

P
lakete A

nto
na To

m
aža Linharta

se podeljujejo posam
eznikom

, kulturnim
 skupinam

 in organizacijam
za izredne dosežke pri spodbujanju, organiziranju in širjenju kulturne
dejavnosti m

ed prebivalstvom
, v organizacijah, v občini in v širšem

družbenem
 prostoru, za posebne uspehe pri kulturni in um

etniški
vzgoji m

ladine, za dolgoletno uspešno in ustvarjalno delo na kultur-
nem

 in um
etniškem

 področju ter za dolgoletno delo in izredne uspe-
he na področju vzgoje in izobraževanja dosežene z delom

 v vzgojno
izobraževalnih in drugih organizacijah, z organiziranjem

 vzgojno izob-
raževalne dejavnosti, s strokovnim

i in raziskovalnim
i deli in pri obliko-

vanju učnih sredstev. P
ečat O

b
čine R

ad
o

vljica
se podeljuje fizičnim

 ali pravnim
 osebam

 za večletno uspešno delo,
napredek in razvoj ter uveljavitev občine na področju političnega,
upravnega dela, m

ednarodnih odnosov, gospodarskih dejavnosti in
zavodov. Lahko se podeli tudi osebam

, ki niso občani O
bčine R

adov-
ljica in tujcem

, če so s svojim
 dejanjem

 ali ravnanjem
 v širši javnosti

ali m
ednarodno dosegli trajno korist za občino R

adovljica. 

M
ed

alje O
b

čine R
ad

o
vljica

se podeljujejo posam
eznikom

, podjetjem
, organizacijam

 in skupno-
stim

 za večletno uspešno in vidno delo na področju gospodarstva,
družbenih in drugih dejavnosti, za izredna posam

ezna družbeno ko-
ristna dela ali delovne in druge velike uspehe, dosežene v krajšem
časovnem

 obdobju. Lahko se podelijo vidnejšim
 znanstvenim

, kultur-
nim

 in drugim
 javnim

 delavcem
, ki obiščejo občino.

O
 podelitvi plaket odloča O

bčinski svet, o drugih priznanjih občine
pa župan in K

om
isija za m

andatna vprašanja, volitve in im
enovanja.

P
isno utem

eljene predloge za podelitev priznanj občine R
adovljica

lahko vložijo občani, skupine občanov, stranke, krajevne skupnosti,
podjetja ter druge organizacije in skupnosti.
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ni
ne

 v
 d

ol
oč

en
em

 r
ok

u 
je

 b
is

tv
en

a 
se

st
av

in
a

pr
od

aj
ne

 p
og

od
be

.
5

.
K

ra
j i

n 
ča

s 
ja

vn
e 

dr
až

be
:

Ja
vn

a 
dr

až
ba

 b
o 

po
te

ka
la

 v
 p

o
ne

d
el

je
k,

 2
9

. 
ju

ni
ja

 2
0

0
9

, 
o

b



U
O

, stran
4

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č
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A
št. 115

, 5
. junija 2

0
0

9

2
. člen

(o
cena stanja in razlo

g
i za p

rip
ravo

)
P

redm
et izdelave je O

bčinski podrobni prostorski načrt za priključek
Turistično nakupovalnega centra Lesce na regionalno cesto (v nada-
ljevanju O

P
P

N
). 

Zazidalni načrt za Turistično nakupovalni center Lesce - 1. faza je bil
sprejet na 2

0
. redni seji O

bčinskega sveta O
bčine R

adovljica 19
. ju-

lija 2
0

0
0

 in kasneje večkrat dopolnjevan (D
N

 U
O

, št. 1
/2

0
0

0
,

7
/2

0
01, 27

/2
0

0
3

, 47
/2

0
0

4
, 47

/2
0

0
4

 - prečiščeno besedilo,
74

/2
0

07
). S

prem
em

ba in dopolnitev ZN
 iz leta 2

0
0

3
 je 1. fazo zazi-

dalnega načrta (zaradi pogojev D
R

S
C

 - priključevanje na državno ce-
sto) razdelila na 1.a. fazo in 1.b. fazo. V okviru 1.a. faze se obm

očje
ZN

 prom
etno navezuje na H

raško cesto, v 1.b. fazi, ki se realizira po
izgradnji avtoceste, pa se obm

očje prom
etno naveže na državno re-

gionalno cesto (pred sprem
em

bo kategorizacije glavna cesta G
1

),
preko novega križišča, katerega oblika in dim

enzioniranje se izvede-
ta na osnovi prom

etne študije. O
bjekti predvideni v TN

C
 - 1.a. fazi so

večinom
a že zgrajeni.

V postopku priprave je tudi O
bčinski podrobni prostorski načrt za Tu-

ristično nakupovalni center Lesce - 2
. faza. S

klep o začetku priprave
je bil sprejet 6

. julija 2
0

07
 (D

N
 U

O
, št. 77

/2
0

07
). 

P
riključek na državno regionalno cesto (bivšo G

1
) je potrebno izvesti

zaradi nem
otenega funkcioniranja prve in druge faze Turistično naku-

povalnega centra Lesce. Avtocesta m
im

o obm
očja je že zgrajena.

Tako se je izkazalo za sm
iselno, da se za obm

očje priključka na dr-
žavno cesto ter cestno povezavo m

ed 1. in 2
. fazo Turistično naku-

povalnega centra izdela in sprejm
e sam

ostojen občinski podrobni
prostorski načrt.
Zem

ljišče leži na severnem
 delu Lesc, v k.o. H

raše. 
P

ripravi se občinski podrobni prostorski načrt v skladu z veljavno za-
konodajo (Zakon o prostorskem

 načrtovanju - ZP
N

ačrt, U
r. l. R

S
, št.

3
3

/2
0

07
) in vsem

i podzakonskim
i predpisi. 

3
. člen

(o
b

m
o

čje o
b

činskeg
a p

o
d

ro
b

neg
a p

ro
sto

rskeg
a načrta)

O
bm

očje urejanja občinskega podrobnega prostorskega načrta
predstavlja zem

ljišče, ki je v Zazidalnem
 načrtu za Turistično nakupo-

valni center Lesce - 1. faza opredeljeno kot del ozirom
a 1.b. faza.

P
redviden O

P
P

N
 za izvedbo priključka iz regionalne ceste v obm

oč-
je Turistično nakupovalnega centra Lesce leži v k.o. H

raše. O
bm

oč-
je O

P
P

N
 obsega predviden priključek na regionalno cesto na seve-

rozahodnem
 delu TN

C
 - 1. faza ozirom

a južnem
 vogalu TN

C
 - 2

. faza
in cesto s križiščem

 proti TN
C

 - 2
. faza.

4
. člen

(način p
rid

o
b

itve stro
ko

vnih rešitev)
S

trokovna rešitev, kot podlaga za izdelavo občinskega podrobnega
prostorskega načrta, se pridobi s preveritvijo vseh že izdelanih stro-
kovnih podlag, pripravo variantnih rešitev in izborom

 najustreznejše
variante z upoštevanjem

 Zazidalnega načrta za Turistično nakupoval-
ni center - 1. faza in rešitev O

bčinskega podrobnega prostorskega
načrta za Turistično nakupovalni center - 2

. faza, ki je v postopku
sprejem

a. 
S

trokovna rešitev m
ora biti presojana s funkcionalnega, varstvenega

in ekonom
skega vidika ter z vidika njene sprejem

ljivosti v lokalnem
okolju. O

 izboru strokovne rešitve odloči pripravljavec.
Akt m

ora biti izdelan v skladu z veljavno zakonodajo in podzakonski-
m

i predpisi. P
rostorski načrtovalec se izbere na podlagi Zakona o

javnem
 naročanju. 

5
. člen

(ro
ki za p

rip
ravo

 O
P

P
N

 in njeg
o

vih p
o

sam
eznih faz)

O
bčinski podrobni prostorski načrt se izdela po naslednjem

 okvi-
rnem

 term
inskem

 planu:
- 

začetek - sklep o pripravi in objava v D
eželnih novicah, glasilu

O
bčine R

adovljica - U
radne objave ter na spletnih straneh občine

- 
priprava osnutka O

P
P

N
, 15

 dni
- 

sm
ernice nosilcev urejanja prostora, 3

0
 dni

- 
priprava dopolnjenega osnutka O

P
P

N
, 10

 dni
- 

javna razgrnitev dopolnjenega osnutka O
P

P
N

, sodelovanje jav-
nosti, javna obravnava, 3

0
 dni

- 
proučitev pripom

b in predlogov javnosti na dopolnjeni osnutek
O

P
P

N
, priprava stališč, priprava predloga O

P
P

N
, 15

 dni
- 

m
nenja nosilcev urejanja prostora, 3

0
 dni

- 
sprejem

 usklajenega predloga O
P

P
N

 na občinskem
 svetu 

- 
objava odloka O

P
P

N
 in izdelava končnega elaborata, 15

 dni,
- 

v prim
eru, da bo potrebna celovita presoja vplivov na okolje, se v

postopek priprave O
P

P
N

 ustrezno vključi tudi celovita presoja
vplivov na okolje:

- 
priprava okoljskega poročila, 3

0
 dni

- 
preveritev okoljskega poročila, 3

0
 dni

- 
sklep o potrditvi sprejem

ljivosti vplivov izvedbe O
P

P
N

, 3
0

 dni.

6
. člen

(no
silci urejanja p

ro
sto

ra)
N

osilci urejanja prostora, ki v postopku priprave občinskega podro-
bnega prostorskega načrta sodelujejo s posredovanjem

 sm
ernic za

načrtovanje, strokovnih podlag urejanja prostora ter m
nenj k predlo-

gu O
P

P
N

 za priključek Turistično nakupovalnega centra na regional-
no cesto so:
1.

M
inistrstvo za okolje in prostor, S

ektor za C
P

VO
, D

unajska 4
8

,
10

0
0

 Ljubljana
2

.
M

inistrstvo za obram
bo, U

prava R
S

 za zaščito in reševanje, O
d-

delek za prostorske, urbanistične in druge tehnične ukrepe, Voj-
kova 61, 10

0
0

 Ljubljana
3

.
M

inistrstvo za okolje in prostor, Agencija R
S

 za okolje, U
rad za

upravljanje z vodam
i, sektor za vodno obm

očje D
onave, O

dde-
lek obm

očja zgornje S
ave, M

irka Vadnova 5
, 4

0
0

0
 K

ranj 
4

.
D

ružba za avtoceste v R
S

, D
unajska 7

, 10
0

0
 Ljubljana 

5
.

M
inistrstvo za prom

et, D
irekcija R

S
 za ceste, S

ektor za upravlja-
nje cest, O

E
 K

ranj, Jezerska cesta 2
0

, 4
0

0
0

 K
ranj

6
.

M
inistrstvo za prom

et, D
irektorat za letalstvo, Langusova 4

,
15

3
5

 Ljubljana
7.

E
lektro G

orenjska, d. d., M
irka Vadnova 3

, 4
0

0
0

 K
ranj

8
.

Telekom
 S

lovenije, d. d., C
enter za vzdrževanje om

režja K
ranj,

M
irka Vadnova 13

, 4
0

0
0

 K
ranj

9
.

K
om

unala R
adovljica, d.o.o., Ljubljanska 27

, 4
24

0
 R

adovljica
10

.
U

P
C

 Telem
ach, d.o.o., C

esta ljubljanske brigade 21, 10
0

0
 Ljub-

ljana
11.

P
etrol plin, d.o.o., D

unajska 5
0

, 10
0

0
 Ljubljana

12
.

O
bčina R

adovljica, G
orenjska 19

, 4
24

0
 R

adovljica (O
ddelek za

infrastrukturo)

Č
e se v postopku priprave osnutka občinskega podrobnejšega pros-

torskega načrta ugotovi, da je potrebno pridobiti sm
ernice in m

nenja
nosilcev urejanja prostora, ki niso našteti v prejšnjem

 odstavku, se le-
ti pridobijo v postopku. 

O
bčina pošlje osnutek O

P
P

N
 nosilcem

 urejanja prostora ter jih pozo-
ve, da ji v roku 3

0
 dni od poziva dajo sm

ernice.
Č

e nosilci urejanja prostora v roku 3
0

 dni ne dajo sm
ernic, se šteje,

da jih nim
ajo, pri čem

er pa m
ora pripravljavec upoštevati vse zahte-

ve, ki jih za načrtovanje predvidene prostorske ureditve določajo ve-
ljavni predpisi.
M

inistrstvo, pristojno za varstvo okolja, v roku 3
0

 dni tudi pisno spo-
roči občini, ali je za O

P
P

N
 potrebno izvesti celovito presojo vplivov na

okolje. 
Č

e je za O
P

P
N

 potrebno izvesti celovito presojo vplivov na okolje, in-
vestitor O

P
P

N
 za dopolnjen osnutek O

P
P

N
 zagotovi okoljsko poroči-

lo, ki se ga skupaj z dopolnjenim
 osnutkom

 O
P

P
N

 pošlje m
inistrstvu,

pristojnem
u za varstvo okolja.

M
inistrstvo, pristojno za varstvo okolja, najkasneje v 3

0
 dneh obvesti

pripravljavca, da je okoljsko poročilo ustrezno ali pa zahteva dopolni-
tev okoljskega poročila z dodatnim

i ali s podrobnejšim
i inform

acijam
i,

sicer se šteje, da je okoljsko poročilo ustrezno.
P

ripravi se predlog O
P

P
N

, ki se ga posreduje nosilcem
 urejanja

prostora, da dajo v 3
0

 dneh m
nenje, ali predlog O

P
P

N
 upošteva

sm
ernice.

Č
e je za O

P
P

N
 treba izvesti celovito presojo vplivov na okolje, se pri-

stojna m
inistrstva v m

nenju opredelijo tudi o sprejem
ljivosti vplivov

O
P

P
N

 na okolje s stališča svoje pristojnosti in ga pošljejo m
inistrstvu,

pristojnem
u za varstvo okolja.

N
a podlagi m

nenj m
inistrstev, m

inistrstvo pristojno za varstvo okolja,
odloči o sprejem

ljivosti vplivov izvedbe O
P

P
N

 skladno z zakonom
, ki

ureja varstvo okolja. 
O

bčina predloži občinskem
u svetu usklajen predlog O

P
P

N
 v spre-

jem
, če je iz m

nenj nosilcev urejanja prostora razvidno, da so v pred-
logu O

P
P

N
 sm

ernice upoštevane in če je m
inistrstvo, pristojno za

varstvo okolja, skladno z zakonom
, ki ureja varstvo okolja, izdalo po-

trdilo, da so vplivi njegove izvedbe na okolje sprejem
ljivi.
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Č
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7. člen
(o

b
vezno

sti v zvezi s financiranjem
 O

P
P

N
)

Izdelavo O
P

P
N

 financirajo investitorji posegov na obm
očju O

P
P

N
 za

Turistično nakupovalni center - 2
. faza. 

8
. člen

(o
b

java sklep
a)

Ta sklep začne veljati z dnem
 sprejem

a in se objavi v D
eželnih novi-

cah, glasilu O
bčine R

adovljica - U
radne objave ter na spletnih stra-

neh O
bčine R

adovljica.

Š
t. 3

5
0

0
-0

0
0

4
/2

0
0

9
R

adovljica, 2
8

. m
aja 2

0
0

9
Janko S

. S
tušek, l. r. 

ŽU
PAN

6
.

N
a podlagi 57. člena in 7. odstavka 9

6
. člena Zakona o prostorskem

načrtovanju (U
r. l. R

S
, št. 3

3
/07

) ter 3
0

. člena S
tatuta O

bčine R
adov-

ljica (U
VG

, št. 2
3

/9
9

, 19
/0

0
) je župan O

bčine R
adovljica sprejel

S
P

R
E

M
E

M
B

O
 IN

 D
O

P
O

LN
IT

E
V

 S
K

LE
PA

o
 začetku p

rip
rave

sp
rem

em
b

 in d
o

p
o

lnitev Z
azid

alneg
a načrta C

enter Lesce

1
. člen

(p
red

m
et sp

rem
em

b
 in d

o
p

o
lnitev)

V D
eželnih novicah, glasilu O

bčine R
adovljica - U

radne objave (D
N

U
O

, št. 110
/2

0
0

9
) je bil dne 6

. februarja 2
0

0
9

 objavljen S
klep o za-

četku priprave sprem
em

b in dopolnitev Zazidalnega načrta C
enter

Lesce. S
 to sprem

em
bo in dopolnitvijo S

klepa o začetku priprave
sprem

em
b in dopolnitev Zazidalnega načrta C

enter Lesce se spre-
m

eni ozirom
a dopolni:

- 2
. člen S

klepa - ocena stanja in razlogi za pripravo sprem
em

b in do-
polnitev Zazidalnega načrta C

enter Lesce (v nadaljevanju ZN
, objav-

ljen v D
N

 U
O

, št. 9
8

/2
0

0
8

)
- 3

. člen S
klepa - obm

očje sprem
em

b in dopolnitev ZN
,

- 7. člen S
klepa - obveznosti v zvezi s financiranjem

 priprave spre-
m

em
b in dopolnitev ZN

.

2
. člen

(o
cena stanja in razlo

g
i za p

rip
ravo

)
N

a 2
3

. redni seji O
bčinskega sveta občine R

adovljica dne 2
0

. m
aja

2
0

0
9

 je bil sprejet sklep, da se obm
očje ”za M

erkurjem
” izloči iz

osnutka sprem
em

b in dopolnitev ZN
 in obravnava v sam

ostojnem
 ob-

činskem
 podrobnem

 prostorskem
 načrtu (O

P
P

N
), zato se 2

. člen
S

klepa o začetku priprave sprem
em

b in dopolnitev ZN
 sprem

eni
tako, da se glasi:
”P

redm
et izdelave so sprem

em
be in dopolnitve Zazidalnega načrta

C
enter Lesce na obm

očju ob osnovni šoli v Lescah - šolsko in otro-
ško igrišče, ki se na novo opredeljuje tudi v predhodnih sprem

em
bah

in dopolnitvah prostorskih sestavin družbenega plana.
V veljavnih prostorskih sestavinah družbenega plana je zem

ljišče ob
osnovni šoli delno stavbno, delno km

etijsko (drugo in najboljše km
e-

tijsko zem
ljišče).

Za prostorsko ureditev predhodno poteka tudi sprem
em

ba in dopolni-
tev prostorskih sestavin družbenega plana občine R

adovljica (priklju-
čitev km

etijskih zem
ljišč k obstoječem

u stavbnem
u zem

ljišču v ob-
m

očju centralnih dejavnosti ter sprem
em

ba m
eje zazidalnega načrta

na obm
očju ob osnovni šoli). O

bm
očje urejanja se podrobneje opre-

deli v prostorskih sestavinah družbenega plana O
bčine R

adovljica. 
P

ripravi se sprem
em

be in dopolnitve ZN
 v skladu z veljavno zakono-

dajo (Zakon o prostorskem
 načrtovanju - ZP

N
ačrt, U

r. l. R
S

, št.
3

3
/2

0
07

) in vsem
i podzakonskim

i predpisi.” 

3
. člen

(o
b

m
o

čje sp
rem

em
b

 in d
o

p
o

lnitev Z
N

)
S

prem
eni se 3

. člen S
klepa o začetku priprave sprem

em
b in dopol-

nitev ZN
 tako, da se glasi:

”O
bm

očje zazidalnega načrta se podrobneje opredeli v prostorskih
sestavinah družbenega plana O

bčine R
adovljica. S

 tem
i sprem

em
ba-

m
i in dopolnitvam

i se sprem
inja obm

očje ob osnovni šoli v Lescah (ki

obsega zem
ljišče severno od osnovne šole do obstoječe stanovanj-

ske pozidave ter državnega lokacijskega načrta za avtocesto na od-
seku Vrba - Č

rnivec (P
eračica). Zem

ljišča ležijo v k.o. H
raše.” 

4
. člen

(o
b

vezno
sti v zvezi s sp

rem
em

b
 in d

o
p

o
lnitev Z

N
)

S
prem

eni se 7. člen S
klepa o začetku priprave sprem

em
b in dopol-

nitev ZN
 tako, da se glasi:

”D
okončanje izdelave sprem

em
b in dopolnitev zazidalnega načrta se

financira iz proračuna O
bčine R

adovljica.” 

5
. člen

(o
b

java)
Ta sprem

em
ba in dopolnitev S

klepa začne veljati z dnem
 objave in se

objavi v D
eželnih novicah, glasilu O

bčine R
adovljica - U

radne objave
ter na spletnih straneh O

bčine R
adovljica.

Š
t. 3

5
0

-5
-0

0
0

5
/2

0
0

9
R

adovljica, 2
8

. 5
. 2

0
0

9
Janko S

. S
tušek, l. r. 

ŽU
PAN

7.

N
a podlagi 5

0
. in 6

0
. člena Zakona o prostorskem

 načrtovanju (U
r.

l. R
S

, št. 3
3

/07
) ter 3

0
. člena S

tatuta O
bčine R

adovljica (U
VG

, št.
2

3
/9

9
, 19

/0
0

) je župan O
bčine R

adovljica sprejel

JA
V

N
O

 N
A

Z
N

A
N

ILO
 O

JA
V

N
I R

A
Z

G
R

N
IT

V
I IN

 JA
V

N
I O

B
R

A
V

N
A

V
I

O
b

činskeg
a p

o
d

ro
b

neg
a p

ro
sto

rskeg
a načrta

za no
vo

 p
o

ko
p

ališče v B
eg

unjah

1. člen
Javno se razgrne dopolnjen osnutek O

bčinskega podrobnega pros-
torskega načrta za novo pokopališče v B

egunjah. 
O

bčinski podrobni prostorski načrt za novo pokopališče v B
egunjah

zajem
a parc. št. 2

9
5

 in vzhodni del 2
9

6
/1, obe k.o. B

egunje, vpliv-
no obm

očje pa sega tudi na parc. št. 2
97

 in zahodni del 2
9

6
/1

 (po-
datki G

U
R

S
 april 2

0
0

9
).

2
. člen

Javna razgrnitev traja od 1. julija 2
0

0
9

 do vključno 3
0

. julija 2
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Marjana Ahačič

Hlebce - Ob ustanovitvi je
bilo v vasi 23 hiš in 100 pre-
bivalcev, v društvo pa se je
vpisalo dvanajst članov iz
Hlebc, šest članov iz Hraš
in dva člana iz Lesc. Danes
jih je precej več; svoje zna-
nje izpopolnjujemo na izob-
raževanjih in rednih meseč-
nih vajah. "Velik poudarek
dajemo delu z mladino.
Zelo uspešni smo tudi na
tekmovanjih na občinski,
regijski in državni ravni.
Sredi februarja smo imeli
89. redni občni zbor, kjer so
najzaslužnejši člani prejeli
priznanja in napredovanja.
Deležni smo bili tudi po-
zdravov in pohval predstav-
nika gasilske zveze in pred-
stavnikov ostalih gasilskih
društev. V zahvalo za vso
pomoč krajanom in krajan-

kam našega požarnega oko-
liša smo v petek, 27. marca,
ravno na svetovni dan gleda-
lišča, organizirali gledališko
predstavo," so povedali. 
Na srečanju se je predstavila
tudi ekipa članov A2, ki se je
z odličnim rezultatom na dr-
žavnem gasilskem tekmova-
nju uvrstila na kvalifikacije
za gasilsko olimpijado, ki bo
julija na Češkem. "Vsem
zbranim smo podelili tudi
priročne zloženke s predsta-
vitvijo društva in navodili,
kaj storiti v primeru požara.
V začetku aprila smo skupaj
z Leškimi gasilci očistili ste-
ne in dno Šobčevega bajerja
in tako poskrbeli, da bo ko-
panje na Šobcu v prihajajo-
čih poletnih dneh čisto in še
bolj prijetno. Zadnjo april-
sko noč je v Hlebcah zagorel
kres, že tradicionalno pa nas
je na praznik dela pred gasil-

skim domom prebudila god-
ba na pihala iz Lesc. Ob
prazniku sv. Florjana, zavet-
nika gasilcev, smo se 3. maja
udeležili svete maše na Stu-

denčicah. Že zdaj pa Vas po-
vabimo tudi na gasilsko ve-
selico, ki se letos junija, po
dolgem času spet vrača v
Hlebce."

Dejavni gasilci iz Hlebc 
Leta 1920 ustanovljeno Prostovoljno gasilsko društvo Hlebce danes šteje kar 126 članov in članic.

Brezje

Intervencija v zasebnem prostoru
Policisti so bili napoteni na intervencijo v naselje Brezje, kjer
je mož v pijanem stanju nadlegoval ženo in svoje otroke. 
Na kraju so policisti ugotovili, da se kršitelj ne namerava
pomiriti, saj je še v prisotnosti policistov nadaljeval s kršit-
vijo. Zaradi tega so policisti zoper kršitelja odredili
pridržanje v zato namenjenih prostorih policijske postaje.
Seveda so mu zaradi storjene kršitve izrekli tudi globo.

Podnart

Streljali s pištolo
Radovljiške policiste so obvestili, da so neznane osebe na
njivi streljale s pištolo. Na kraju so policisti osebe izsledili in
pri tem ugotovili, da so streljali z imitacijo prave pištole, s
tem pa močno vznemirili bližnje stanovalce. Policisti 
so kršitelju, ki je s pištolo dejansko streljal, izrekli globo v
višini 208 evrov.

Begunje na Gorenjskem

Ugriznil jo je pes
Policisti policijske postaje Radovljica so bili zaprošeni za
posredovanje v Begunjah, kjer je v bližini gradu Kamen pes
ugriznil sprehajalko, ki je bila pri tem lažje telesno
poškodovana. Policisti so z zbiranjem obvestil izsledili 
lastnika psa, z njim opravili razgovor ter zadevo predali v
obravnavo Prekrškovnemu organu PP Radovljica.

Posavec

Tatvina goriva iz delovnih strojev
Policisti PP Radovljica so bili obveščeni o tatvini 350 litrov
dizelskega goriva iz dveh delovnih strojev na enem od
gradbišč na območju Posavca.  Policisti opozarjajo last-
nike delovnih strojev, da le-te ustrezno zavarujejo, z na-
menom preprečevanja tovrstnih dejanj, obenem pa pozi-
vajo vse občane občine Radovljica, da v primeru pose-
dovanja informacij, ki bi pripomogle k izsleditvi storilcev
tovrstnih tatvin obvestijo Policijsko postajo Radovljica ali
pokličejo telefonsko številko 113 oziroma anonimno
številko 080 1200.

Radovljica 

Prometna nesreča
Radovljiški policisti so bili obveščeni, da je Zdravstvenem
domu Radovljica kolesar, ki je bil udeležen v prometni nes-
reči, iskal zdravniško pomoč. Policisti so opravili ogled kra-
ja prometne nesreče in zbrali prva obvestila in ugotovili, da
je prišlo do trčenja med voznikom osebnega avtomobila in
kolesarjem, pri tem pa je slednji padel po vozišču ter se pri
tem lahko telesno poškodoval. Po prometni nesreči se je
voznik osebnega avtomobila na kraju prometne nesreče us-
tavil in ponudil pomoč kolesarju, ki pa jo je v tistem
trenutku odklonil.
Zaradi razjasnitve določenih okoliščin prometne nesreče
radovljiški policisti naprošajo neznanega voznika osebnega
avtomobila in morebitne očividce prometne nesreče, da se
zglasijo na Policijski postaji Radovljica ali pokličejo na tele-
fon številka 537-78-00. 

Marjana Ahačič

Radovljica - Tabora se je ude-
ležilo 86 učencev iz 10
osnovnih šol. Letošnja tema
tabora je bila Varovanje
zdravja - Zdrava prehrana.
Udeležencem tabora je Jože
Lavrinec predstavil zdravo
prehranjevanje, dijaki in uči-
telji SGTŠ Radovljica so pri-
pravili zdrave namaze in na-
pitke - frapeje. Udeleženci
Tabora so se tudi sami preiz-
kusili v kuhinjskih veščinah
in na koncu pripravljeno
zdravo malico tudi pojedli.
Posebno pozornost smo po-

svetili tudi spominu na bitko
pri Solferinu. Letos poteka
150 let od takrat, ko je bila ro-
jena ideja - pomagati in iz te
ideje tudi organizacija Rdeče-
ga križa. Udeleženci Tabora
so si ogledali dva kratka fil-
ma, ki so bila spremljana z
obrazložitvijo zgodovinskega
pomena tega dogodka in s
predstavitev delovanja RK da-
nes. Ekipa učencev iz OŠ A.
T. Linharta v Radovljici pa
nam je prikazala oskrbo po-
nesrečencev z oživljanjem,
nudenjem pomoči v položaju
nezavesti ter prikazom povi-
janja različnih poškodb.

Tabor RK tokrat v Radovljici
Območno združenje Rdečega križa je 22. maja organiziralo letni Tabor mladih
članov RK, ki je letos potekal v Srednji gostinski in turistični šoli v Radovljici.

Ekipa iz OŠ A. T. Linharta 
je prikazala, kako oskrbimo
ponesrečenca z oživljanjem.
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BREZPLAČNI PREGLED VIDA
Lesce, torek: 15 - 17 / telefon: 04 531 89 34
Jesenice, četrtek: 15 -18 / telefon: 04 586 2416

■  potrdila za vozniški izpit ■   zdravniška 

spričevala ■  zdravljenje očesnih bolezni 

■  predpisovanje očal ■   kontaktne leče

Vsak petek specialistični okulistični pregledi!
www.optika-berce.si

NNoovva ka kolekolekcicijaja
sončnih očalsončnih očal

V predstavi z naslovom Berite novice, avtorjev Jurčiča,
Kersnika in Urbanije so gasilce nasmejali igralci in igralke
skupine DPM iz Srednje Dobrave.

Marjana Ahačič

Radovljica - Gasilska zveza
občine Radovljica je to po-
mlad organizirala in izvedla
stourni nadaljevalni tečaj 
za gasilca z oznako NTG-1-
2009, je sporočil vodja te-
čaja Ciril Tomše. Dvanajst
predmetov je predavalo se-
dem predavateljev, ki imajo
opravljen izpit za predavate-
lja ali inštruktorja. Predava-
telji so pripravili tudi učno
gradivo, ki je bil tečajnikom
dan v obliki pisnega gradiva
ali z dostopom preko spletne
strani Gasilske zveze občine
Radovljica. Tečaj je uspešno
zaključilo 37 kandidatov in si
s tem pridobilo čin "gasilec".
Po uspešno opravljenih izpi-
tih so tečajniki izvedli še 
zaključno praktično vajo na
nekdanjem objektu Doma
M. Langusa v Kamni Gorici.

Uspešni na nadaljevalnem tečaju Radovljica 

Previdno v gostem
prometu 
Ob koncih tedna je promet
na gorenjskih cestah spet
vse bolj gost, na cestah pro-
ti turističnim krajem pa so
celo zastoji. Prav v zadnjih
tednih se je spet zgodilo več
prometnih nesreč z najhujši-
mi posledicami, zato polici-
sti Policijske postaje Radov-
ljica vse voznike ponovno
opozarjajo na strpno, varno
ter odgovorno ravnanje v
cestnem prometu. "Policisti
zato vse udeležence ponov-
no opozarjamo, naj spoštu-
jejo prometne predpise, še
posebej omejitve hitrosti. Ni
dovolj, da je hitrost prilago-
jena zgolj predpisanim ome-
jitvam, prilagojena mora biti
razmeram v prometu, last-
nemu vozniškemu znanju in
izkušnjam," poudarja Bošt-
jan Lenček s policijske po-
staje Radovljica. M. A.

Teoretični del tečaja je bil v prostorih PGD Kropa, praktični
del pa na objektih v naselju Kropa in Kamna Gorica.

Pod modro lučjo
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Marjana Ahačič

Radovljica - Tako sta bila
pred kratkim v dvorani glas-
bene šole dva odmevna reci-
tala nekdanjih učenk, zdaj
študentk akademije za glas-
bo, pianistke Monike To-
man in flavtistke Eve Zu-
pan, prejšnji teden pa še re-
cital Neže Papler in klarine-
tista Žana Šmida. 9. junija
imajo svoj večer harmoni-
karji, 11. pa bo koncert ko-
mornih skupin, na katerem
bosta nastopila tudi kitarski
in godalni orkester. 
12. in 15. junija bosta na
sporedu klavirska koncerta,

17. pa bodo nastopili flavti-
sti, trobentači in pianisti.
19. junija načrtujejo še kon-
cert klarinetista Blaža Špa-
rovca. Osrednja prireditev
ob zaključku šolskega leta
bo 19. junija ob 17.30 na
Linhartovem trgu, kjer bodo
najboljšim učencem podeli-
li nagrade, nastopil pa bo
Mladinski pihalni orkester. 
Kot pravi pomočnica ravna-
teljice Maja Gogala Dvor-
žak, so bili učenci Glasbene
šole Radovljica tudi letos
zelo uspešni na tekmova-
njih doma in v tujini. Pose-
bej so se izkazali harmoni-
karji. 

Pestra glasbena pomlad
Ob številnih abonmajskih koncertih še koncerti sedanjih in nekdanjih učencev, priznanih 
glasbenikov in skupin.

Aprila je v graščini potekalo že 35. Srečanje glasbenih šol 
Gorenjske in zamejstva. Na skupnem koncertu, katerega
organizatorka je bila tokrat Glasbena šola Radovljica, se je
predstavilo sedem šol: Jesenice, Kranj, Tržič, Škofja Loka,
Radovljica ter zamejski iz Kanalske doline in Celovca. 

Marjana Ahačič

Radovljica - Ustvarjalci v
Otroškem gledališču Linhar-
tovi čuki iz OŠ A. T. Linhar-
ta Radovljica so tudi v tem
šolskem letu dokazali, da
znajo upravičiti ime prvega
slovenskega dramatika, ki
ga nosijo. Med več kot 200
predstavami, ki so v tej sezo-
ni nastale po vsej Sloveniji,
je njihovo HOJLADRIJO,
prirejeno po radijski igri
Franeta Puntarja, državna
selektorica Simona Zorc Ra-
movš uvrstila med 12 naj-
boljših predstav v državi. Dr-
žavno srečanje lutkovnih in
gledaliških skupin Slovenije

je potekalo od 26. do 28.
maja v Ljubljani. Linhartovi
čuki so bili na tem srečanju
edini gorenjski gledališčni-
ki. Med približno stotimi le-
tos nastalimi lutkovnimi
predstavami pa se je med 12
najboljših iz Gorenjske uvr-
stila predstava BIROKRAC-
KI lutkovne skupine
M*A*L*A*K*A*P iz Kra-
nja. V predstavi Hojladrija,
ki govori o pobegli pesmici,
nastopa kar 22 otrok. Men-
torica Suzana Adžič je us-
peh predstave pripisala
predvsem njihovi izvrstni
igri, odličnem petju glavne
igralke Ane Urh in glasbi, ki
jo publika (zlasti otroška) po

predstavi še veselo prepeva.
Glasbo za predstavo je pri-
spevala Ljiljana Kiš. Tudi
tehnično izvedbo predstave

(zvok in luč) izvajajo otroci,
člani avdio-video krožka, ki
na šoli deluje pod mentor-
stvom Jožeta Stareta.

Linhartovi čuki na državnem srečanju

Igor Kavčič

V Šivčevi hiši je na ogled
razstava izvirnih ilustracij
Matjaža Schmidta, ki jih je
priznani slovenski ilustrator
narisal za zbirko pesmi za
mladino z naslovom Vrane,
pesnika Ervina Fritza. V po-
daljšanem delu galerije se
jim pridružujeta še Peter in
volk. Knjiga Vrane je bila v
preteklem letu s strani Mi-
nistrstva na razpisu izbrana
za pesniško zbirko, ki so jo
razdelili osnovnošolcem
petega, šestega in sedmega
razreda in je tako izšla v na-
kladi kar 24 tisoč izvodov. V
preteklem letu v Sloveniji
najbolj razširjena knjiga pa
je tokrat že v peti galeriji
predstavljena tudi po ilu-
stratorski plati. V odsotnosti
avtorja Matjaža Schmidta,
ki ga je v posteljo položila
gripa, je njegovo delo pred-
stavil tehnični urednik pri
založbi Mladinska Knjiga
Pavle Učakar. "Cikel ilustra-
cij za knjigo Vrane je nedvo-

mno eden najkvalitetnejših
Schmidtovih v zadnjih letih.
Gre za ilustratorja, odlične-
ga risarja, ki v svojih delih
zna biti sproščen, v risbi
hkrati natančen kot tudi du-
hovit in igriv. Prosil sem ga,
če pri delu tokrat uporabi
zanj manj značilno orodje,
mehak svinčnik oziroma
ogljeno črtalo, in lahko re-
čem, da mu je odlično uspe-
lo, nad ilustracijami pa je bil
navdušen tudi avtor pesmi
Ervin Fritz," je povedal Uča-
kar in dodal, da ilustracije
bralca tako nagovarjajo na
istem nivoju kot pesmi. 
V drugem delu razstave
Schmidt predstavlja ilustra-
cije iz knjige Peter in volk, ki
je nastala pred šestnajstimi
leti. Matjaž Schmidt je z ilus-
tracijo čebelarja Antona Jan-
še prisoten tudi v stalni zbir-
ki ilustracij Galerije Šivčeva
hiša, ki jo sedaj vodi ku-
stosinja Barbara Boltar. Na-
slednja ilustratorka, ki bo
razstavljala v Šivčevi hiši, bo
jeseni Maja Šubic. 

No, kakšne so vrane 
z napako 

Radovljica

Podobe panjskih končnic skozi otroške oči
Učenci OŠ Antona Janše so skupaj z vrstniki iz drugih gorenj-
skih osnovnih šol s prilagojenim programom sredi maja
spet, tokrat že deseto leto zapored, slikali panjske končnice.
Živahno likovno ustvarjanje na Linhartovem trgu je spremlja-
lo pestro kulturno dogajanje, otroci pa so pod vodstvom
mentorjev ustvarili prave slikarske mojstrovine. "Pred našo
šolo stoji čebelnjak, kopija čebelnjaka, kakršen je v rojstni
vasi velikega čebelarskega učitelja iz Breznice, po katerem
šola nosi ime in vsako leto dobi novo likovno podobo," je po-
vedal Franci Šimnic, eden od mentorjev. "Na šoli smo se od-
ločili, da bomo učencem skušali na drugačen način približati
staro ljudsko umetnost poslikave panjskih končnic.   Ustvar-
janje na delavnicah ni namenjeno zgolj upoštevanju tradicije
ljudske umetnosti in obrti, ampak jo skušamo nadgraditi. To-
rej nič več panjska končnica kot uporabna ljudska umetnost,
temveč poskus prenosa izročila v novo kvaliteto." M. A.

Pod spretnimi prsti mladih umetnikov so na Linhartovem
trgu nastajale čudovite panjske končnice.

Linhartovi Čuki v nagrajeni predstavi Hojladrija, s katero so
se uvrstili na državno srečanje. 

Radovljica

Galerija Avla: Pogledi z roba
V galeriji Avla Občine Radovljica je bila maja na ogled slikar-
ska razstava z naslovom Pogledi z roba, pogledi na Radovlji-
co in Bled, akademske slikarke Brigite Požegar Mulej. Na
ogled so slike, ki so nastale v zadnjem času kot rezultat av-
toričinega raziskovanja narave, gledalcu pa ponujajo prilož-
nost, da motive, ki jih pogosto poznamo kot kičasto ponav-
ljanje videnega, vidi na drugačen način. "Razstavljene slike
so mali hommage mojemu bivanju v teh krajih, ki me napa-
jajo. Okoliške motive namreč čutim kot iniciacijo, ki je v
meni sprožila motivacijo za slikanje gozda," pravi avtorica in
dodaja, da dobremu slikarju ni treba odhajati daleč po motiv.
"Vsi resni umetniki so črpali iz popolnoma lokalne motivike,
od vsakega posameznika pa je seveda odvisno, kako global-
no postane njegovo umetniško delo." Kot je ob razstavi zapi-
sal likovni kritik dr. Damir Globočnik, je naše vedenje o so-
dobni likovni umetnosti podkrepljeno s prepričanjem, da
mora likovni umetnik, ki želi biti sodoben, aktualen ter zani-
miv za galeriste in zbiralce likovnih del, dandanes izbrati eno
izmed modernih, modernističnih in postmodernističnih li-
kovnih govoric.” Vendar nas slikarsko delovanje Brigite Pože-
gar Mulej, ki že dve desetletji v svojem ateljeju dograjuje
opus krajin z motivi iz neposredne okolice Lancovega in Ra-
dovljice, z bregov Save in z vznožja gozdnih pobočij Jelovice,
prepričuje o nasprotnem - z realističnimi oziroma naturali-
stičnimi likovnimi podobami se je moč ukvarjati z osrednji-
mi vsebinskimi in oblikovnimi vprašanji." M. A.

Uspehi radovljiških harmonikarjev
Harmonikarski oddelek na Glasbeni šoli Radovljica nadalju-
je uspešno delo, ki je v čast umetniški dediščini, ki jo je 
orkestru zapustil pokojni Jože Ažman in utrdil temelje 
za uspešno rast. Harmonikarski orkester Glasbene šole 
Radovljica in KUD Radovljica je že nekaj let v vrhu med-
narodnih harmonikarskih tekmovanj v hrvaški Puli. Tudi 
letos so se z aprilskega tekmovanja harmonikarjev v Puli 
vrnili z osvojenim drugim mestom. Imenitno muziciranje 
je vodil mladi dirigent Gašper Primožič. Med posamezniki
je v Puli Filip Baumgartner zasedel prvo mesto v kategoriji
od 9 do 11 let. Drugo mesto pa je v kategoriji od 13 do 15 let
zasedel Gregor Janša. Fanta sta Radovljičana, njun učitelj 
pa je Anton Iskra, tudi pedagog kvinteta harmonik, ki redno
nastopa v javnosti. V Moravcih pa je bilo petnajstega 
maja veliko mednarodno tekmovanje harmonikarjev, na 
katerem se je zbralo 220 mladih harmonikarjev iz sedmih
dežel. Tokrat je po prvi nagradi in prvem mestu posegel
Žiga Grm z Bohinjske Češnjice v svoji skupini od 13 do 
15 let, drugo nagrado je prejel v isti skupini Grega Pogačnik
iz Begunj; oba sta iz razreda Tomaža Cilenška, ki pravi, 
da so fantje ne le nadarjeni, ampak tudi zelo prizadevni, 
da enako dobro igrajo klasiko, zabavno pa tudi Avsenikovo
glasbo. A. B. V.



Deželne novice, petek, 5. junija 2009

Šport

13

Balinanje

Balinarji Radovljice in Lesc na vrhu
Radovljiški balinarji, ki nastopajo v 1. Balinarski ligi, po os-
mih odigranih srečanjih še ne poznajo poraza. V zadnji tek-
mi so na gostovanju s 15:7 odpravili Slogo. Na lestvici ima
Radovljica Alpetour 24 točk, EIS Budničar na drugem mes-
tu je zbral 17 točk, še tri manj pa ima Bistrica na tretjem
mestu. Odlično nastopajo tudi Balinarji Lesc v Drugi ligi
vzhod. V dosedanjih osmih tekmah so edini poraz doživeli
proti ekipi GIC Gradnje Rogaška. Gostitelji so zmagali z
rezultatom 18:4. Leščani so na vrhu lestvice. M. K.

Mali nogomet

Jack Daniels in NK Posavec še brez poraza
V malonogometni medobčinski ligi Radovljica je bilo odigra-
nih šest krogov, a le ekipi Jack Daniels in NK Posavec imata
popolni izkupiček. V skupini A je na vrhu Jack Daniels, z zma-
go manj mu sledita ŠD Ribno in Lipce. Bolj zanimivo je v spod-
njem delu, saj je med sedmim in desetim mestom le tri točke
razlike. Lestvica v skupini A: 1. Jack Daniels 18, 2. ŠD Ribno 15,
3. Lipce 15. V skupini B je edina ekipa brez poraza Mošnje Co-
metal. Ob petih zmagah so v drugem krogu remizirali z ekipo
ŠD Brezje Zidarstvo Grilc. Lestvica v skupini B: 1. Mošnje Co-
metal 16, 2. ŠD Lancovo 12, 3. Pegaz 11. V skupini C so zaosta-
le tri ekipe, a do polovice prvega dela - ostala so še tri kroge -
je mogoče še marsikaj nadoknaditi. Lestvica v skupini C: 1. NK
Begne 15, 2. Kamna Gorica 15, 3. Odpisani 12. V skupini D se
zaenkrat tri ekipe potegujejo za dve prosti mesti za napredo-
vanje. Lestvica v skupini D: 1. NK Posavec 18, ŠD Podnart 16,
3. Lancovo mladi 15. M. K.

Namizni tenis

Ljubno ima dva gorenjska prvaka

Prejšnji mesec se je v Kranju zaključilo Gorenjsko prvenstvo
v namiznem tenisu za sezono 2008/2009. NTK Ljubno se
je s tremi igralci pod vodstvom trenerja Francija Poljanca
uvrstila v veliki finale. Gorenjski prvak v kategoriji dečkov do
tretjega razreda je postal Aljaž Frelih, v kategoriji dečkov
šestega in sedmega razreda pa Anže Valant. Odlično tretje
mesto pa je dosegla Tamara Lužar. Kot je sporočil Matej
Pagon, tekmovalci z veseljem pričakujejo še zaključek regi-
jskih tekmovanj, kjer računajo na visoke uvrstitve. M. A.

Nogomet

Nogometaši Šobec Lesce tretjeligaši
V 1. Gorenjski ligi je prvo mesto že kar nekaj časa oddano. Trd-
no ga držijo nogometaši Šobec Lesce. V zadnjih desetih krogih
so bili zelo uspešni, saj so kar devetkrat zmagali. Doma so
premagali Visoko, Hrastje Šenčur, Polet, Ločan in Bohinj. Na
gostovanju so premagali Niko Železnike, Bled Hirter in Kran-
jsko Goro. Edin poraz so doživeli z Velesovim. V polfinalu
pokala na območju Gorenjske so Leščani izpadli v polfinalu
proti drugoligaški ekipi Triglav Gorenjska. Po prvem polčasu
so Leščani še vodili z 1:0, v nadaljevanju pa so izkušeni gostje
dosegli pet golov in se z zmago 5:1 uvrstili v finale. M. K.

Marjana Ahačič

Radovljica - To je na Evrop-
skem mladinskem pokalu v
športnem plezanju, ki je
bilo 23 in 24. maja, postal
15-letni Domen Škofic, ki si
je naslov najboljšega priple-
zal v skupini 40 tekmoval-
cev iz vse Evrope. "Lani se je
Športno plezalni odsek Pla-
ninskega društva Radovljica
močno pomaknil na lestvici
tekmovalno najuspešnejših
klubov v Sloveniji. Čeprav je
naš cilj predvsem sproščeno
in prijateljsko vzdušje brez
pritiskov na rezultate, so ti
prišli sami od sebe in v tej
smeri nameravamo nadalje-
vati," pravi Domnov oče,
predsednik odseka Pavel
Škofic. "Seveda bomo morali
poskrbeti za izboljšanje pros-
torskih pogojev za trening,
dolgoročno pa upamo na po-
goje, v katerih bomo lahko
tudi rekreativnim plezalcem
omogočili redno vadbo.
Športni plezalci namreč že
dolgo niso več samo mladi;
tudi takšni s šestimi križi
niso več nobena posebnost."
Marca so v telovadnicah
osnovne šole Antona Toma-
ža Linharta organizirali tudi
zaključno tekmovanje pokala

v balvanskem plezanju. "Že
prva sezona tega pokala je
pokazala, da smo ubrali pra-
vo smer. Kljub veliki oddalje-
nosti se teh tekem udeležuje-
jo gostje iz Italije, Hrvaške,
Madžarske, Srbije in celo
Čehi ter Slovaki. Računamo,
da bi ta tekmovanja lahko po-
stala tradicionalna in ob še
večjem številu udeležencev
tudi dvodnevna. Prireditev

je bila izjemno uspešna, za
kar so posebej zaslužni otro-
ci, starši in trenerji, ki so v
tekmo vložili ogromno napo-
rov, za podporo pa se zah-
valjujejo sponzorjem in do-
natorjem. Pomanjkanje iz-
kušenj so nadoknadili z iz-
jemno zagnanostjo in izpe-
ljali odlično prireditev. Pri
taki ekipi sem prepričan, da
bo tekma RCC 2010 le še

boljša od letošnje. Čeprav so
tekmovalni rezultati zgolj
smetana na torti, pa mimo
njih ne moremo. Tako na
domači tekmi kot v skupni
razvrstitvi so naši tekmoval-
ci gladko zmagali v številu
osvojenih medalj med klubi,
čeprav jih je precej manj kot
na primer gostov iz Celovca,
ki so osvojili pokal za največ
zbranih točk."

Vse uspešnejši 
športni plezalci 
Potem ko so spomladi uspešno izpeljali pokal regij v športnem plezanju, so konec maja dobili še
zmagovalca tekme evropskega pokala med starejšimi dečki.

Goran Lavrenčak

V OŠ Prežihov Voranc na
Jesenicah se je končala dru-
ga sezona Zgornjesavske
košarkarske osnovnošolske
lige. Od novembra do maja
so po osnovnih šolah odigra-
li redni del lige, ki je bil raz-
deljen na mlajše in starejše

pionirje, "Voranc" pa je
maja gostil še oba finalna
turnirja. Med starejšimi (9.
razred) se je pričakoval fina-
le domačinov in Radovljiča-
nov, saj so bili po prvem
delu prvenstva izenačeni na
prvem mestu. Na finalnem
turnirju pa so največ poka-
zali mladi košarkarji OŠ

Tone Čufar z Jesenic, ki so v
polfinalu najprej premagali
Radovljičane (37:25) in nato
v velikem finalu v zanimivi
tekmi še gostitelje (38:34).
Med mlajšimi (do 7. razre-
da) so največ prikazali igral-
ci OŠ Antona Tomaža Lin-
harta iz Radovljice, saj so v
dveh finalnih nastopih viso-

ko premagali svoje naspro-
tnike (37:14 in 35:18), v tek-
mi za drugo mesto pa so
morali odigrati celo podalj-
šek. "Linharti" so nastopili s
sledečo ekipo: Miklič, Ma-
šič, Mezeg, Pangerc, Tavčar,
Kobelenski, Bertoncelj, Ko-
zole in dvojčka Hodžič-
Černe.

Najmlajši odlični v Zgornjesavski ligi

Matjaž Klemenc

Minuli konec tedna smo
bila že druga rekreativna
prireditev - 24 ur Sankaške
koče. V petek ob 16. uri se je
tekmovanje začelo na izho-
diščni točki v Krpinu, 24 ur
kasneje pa je bil zaključek
na Sankaški koči, na nad-
morski višini 867 metrov.
Tekmovanje je bilo sila pre-
prosto - kdo se bo v tem času
čim večkrat s Krpina povzpel
na Sankaško kočo. Na uvod-
nem tekmovanju je bil z 21
vzponi najuspešnejši Kle-
men Erman, sodelovalo pa je
27 pohodnikov. Letos je bila
udeležba še bolj številčna,
saj je sodelovalo 43 pohodni-

kov, 33 moških in 10 žensk.
Letos je bil najuspešnejši
Sašo Grimšičar iz Radovlji-
ce, lansko leto tretje uvršče-
ni, ki je z 21 vzponi izenačil
lanski rekord. Drugo mesto,
z vzponom manj, je pripadlo
Sandiju Jamniku, tretje me-
sto pa je z 17 vzponi dosegel
Franci Zver. Zelo uspešne
so bile tudi predstavnice
ženskega spola. Na vrhu je
Nataša Kos z 18 vzponi, 16-
krat se je na Sankaško kočo
povzpela Dora Janc, s poho-
dom manj pa je bila na tret-
jem mestu Petra Močnik.
Omeniti je treba tudi najsta-
rejšega pohodnika, 77-letne-
ga Janeza Hrovata, ki je do-
segel zavidljivih 12 vzponov.

Na koncu so bili vsi tekmo-
valci, skupaj z organizator-
jem Daretom Močnikom,

zadovoljni, a kar še posebej
veseli, da ni bilo nobenih po-
škodb.

Izenačen rekord na 24 ur Sankaške koče

Udeleženci 24 ur Sankaške; najboljši je bil Sašo Grimšičar. 

TRGOVINA Z METRSKIM BLAGOM
Alpska 37, Lesce, 
tel.: 04/531-87-57

Delovni čas od 9.00 do 19.00, sobota od 8.00 do 12.00

Nudimo vam pestro izbiro:

❖ bombažev ❖ viskoze ❖ lanu ❖ jerseyja 
❖ blaga za svečane priložnosti

❖ Poleg naštetega vas čaka velika izbira 
podlog, zadrg, sukancev, gumbov 

in ostale pozamenterije.
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čebeli in knjigah se bomo pogovarjali s kustodinjo Čebelarskega
muzeja v Radovljici Ido Gnilšak. 

10. 6. - 30. 6. 
"TO SMO MI - VELIKA DELA MALIH UMETNIKOV"

Razstava likovnih izdelkov učencev 1. in 2. razreda OŠ A. T. Linharta
Radovljica, ki obiskujejo likovni krožek. Mladi likovniki so ustvarjali
pod mentorstvom Marjete Čop, Natalije Čuden in Katjuše Štefančič. 

PONEDELJEK, 22. 6., OB 18.00 
"TO SMO MI - VELIKA DELA MALIH UMETNIKOV"

Otroci 2. razreda likovnega krožka OŠ A. T. Linharta Radovljica nas
bodo k ogledu razstave povabili s kulturnim programom ob dnevu
državnosti. 

KNJIŽNICA LESCE
VES MESEC 
"HURA, POČITNICE"

Razstava likovnih izdelkov učencev 2. A razreda OŠ F. S. Finžgarja
Lesce, ki so ustvarjali pod mentorstvom Jane Ulčar.

KNJIŽNICA KROPA
VES MESEC 
"NAŠ KRAJ SE PREDSTAVI"

Razstava likovnih izdelkov učencev 4. razreda OŠ Staneta Žagarja
Lipnica z mentorico Tanjo Miklavčič-Lukančič.

KNJIŽNICA BEGUNJE
VES MESEC
"PRIHAJA POLETJE"

Razstava likovnih izdelkov učencev 1. B razreda OŠ Begunje z men-
torico Doris Lapanja.

Kino
SOBOTA, 6. JUNIJA 2009, OB 17.00
POŠASTI PROTI NEZEMLJANOM (1 h 34 min), animirana 
pustolovščina 

OB 19.00
STARI, RAD TE IMAM (1 h 45 min), komedija

OB 21.00
MILK (2 h 08 min), biografska drama

NEDELJA, 7. JUNIJA 2009, OB 17.00
POŠASTI PROTI NEZEMLJANOM (1 h 34 min), animirana pus-
tolovščina 

OB 19.00
STARI, RAD TE IMAM (1 h 45 min), komedija

OB 21.00
MILK (2 h 08 min), biografska drama

PETEK, 12. JUNIJA 2009, ob 17.00
DIRKA NA ZAKLETO GORO (1 h 38 min), družinska akcijska
pustolovščina

OB 19.00
TERMINATOR: ODREŠITEV (1 h 55 min), akcijski znanstveno-
fantastični triler

OB 21.00
BRALEC (2 h 04 min), drama

SOBOTA, 13. JUNIJA 2009, OB 17.00
DIRKA NA ZAKLETO GORO (1 h 38 min), družinska akcijska
pustolovščina

OB 19.00 IN 21.00
TERMINATOR: ODREŠITEV (1 h 55 min), akcijski znanstveno-
fantastični triler

NEDELJA, 14. JUNIJA 2009, OB 17.00
DIRKA NA ZAKLETO GORO (1 h 38 min), družinska akcijska
pustolovščina

OB 19.00
TERMINATOR: ODREŠITEV (1 h 55 min), 
akcijski znanstveno-fantastični triler

OB 21.00
BRALEC (2h 04min), drama

PETEK, 19. JUNIJA 2009. OB 19.00
MOŽJE X NA ZAČETKU: WOLVERINE (1 h 37 min), 
domišljijska akcija / triler

OB 21.00
KAR BREZ SKRBI (1 h 58 min), komedija/drama

SOBOTA, 20. JUNIJA 2009, OB 19.00
MOŽJE X NA ZAČETKU: WOLVERINE (1 h 37 min), 
domišljijska akcija / triler

OB 21.00
KAR BREZ SKRBI (1 h 58 min), komedija/drama

NEDELJA, 21. JUNIJA 2009, OB 19.00
MOŽJE X NA ZAČETKU: WOLVERINE (1 h 37 min), 
domišljijska akcija / triler

OB 21.00
KAR BREZ SKRBI (1 h 58 min), komedija/drama

PETEK, 26. JUNIJA 2009, OB 19.00
NOČ V MUZEJU 2 (1 h 45 min), komična pustolovščina

OB 21.00
PARIZ (2 h 10 min), romantična komična drama

sobota, 27. junija 2009, ob 19.00
NOČ V MUZEJU 2 (1 h 45 min), komična pustolovščina

OB 21.00
PARIZ (2 h 10 min), romantična komična drama

NEDELJA, 28. JUNIJA 2009, OB 19.00
NOČ V MUZEJU 2 (1 h 45 min), komična pustolovščina

OB 21.00
PARIZ (2 h 10 min), romantična komična drama

Ostale prireditve

PONEDELJEK, 8. JUNIJA 2009, OB 20.00, 

GLEDALIŠKA PREDSTAVA
SEKSUALNA PERVERZIJA V CHICAGU

Komedija, KUD Medvode, ZA IZVEN

ČETRTEK, 25. JUNIJA 2009, OB 20.00, proslava
Dan državnosti

proslava ob dnevu državnosti v izvedbi Občine Radovljica in Linhar-
tove dvorane pod lipo samostojnosti v Radovljici

ČETRTEK, 25. JUNIJA 2009, OB 21.00, 

ČETRTKOVI GLASBENI VEČERI
Poletje na Linhartovem trgu

Blejski plesni studio, Linhartov trg Radovljica

Brezje

Voden ogled poti miru

V soboto, 13. junija, Turistično društvo Brezje vabi na voden
ogled Brezjanske poti miru. Začetek načrtujejo ob 10. uri pri
informacijski tabli pred Baziliko Marije Pomagaj. Brezjanska
pot miru, katere vodilo je sožitje človeka, narave, vere in
miru, predstavlja sožitje naravne, kulturne in duhovne kraji-
ne. Začne se pred Baziliko Marije Pomagaj in nato nadalju-
je po kulturni krajini, ki ji dajejo pečat Brezjansko polje z
razgledom na Julijske Alpe in Karavanke in vaška arhitektu-
ra, ter nadaljuje v neokrnjeni naravi, ob potoku in mimo sla-
pov Peračica, v bližini katerih so nekoč lomili zeleni kamen,
znameniti peračiški tuf, nazaj na Brezje. Dolžina poti je 5,7
kilometra. Pot je lahka pohodniška pot, opremljena je z
usmerjevalnimi oznakami in informacijskimi tablami. M. A.
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Prireditve

Prireditve za mesec junij

Radolško poletje 2009
PETEK, 5. JUNIJA, OB 20. URI

Baročna dvorana Radovljiške graščine, Moški pevski zbor Triglav
Lesce, zborovodkinja: Elizabeta Demšar Zupan

SOBOTA, 6. JUNIJA, OB 20. URI
Avla Radovljiške graščine, Mešani pevski zbor Antona Tomaža Lin-
harta Radovljica, zborovodja: Peter Novak

SOBOTA, 6. JUNIJA, OB 20. URI
Kulturni dom Podnart, Moški pevski zbor Podnart, zborovodja: Egi
Gašperšič

TOREK, 9. JUNIJA OB 20. URI
Avla graščine v Radovljici, Harmonikarski orkester Radovljica, diri-
gent: Gašper Primožič

PETEK, 12. JUNIJA, OB 20. URI
Avla graščine v Radovljici, Moški pevski zbor Podnart, zborovodja: Egi
Gašperšič

SOBOTA, 13. JUNIJA, OD 8.00 dalje
Športno letališče ALC Lesce, Dan reševalcev 2009, 18.30 Jurij Reja z
orkestrom Akord 

SOBOTA, 13. JUNIJA, OB 20. URI
Baročna dvorana Radovljiške graščine, Oktet LIP Bled, zborovodja:
Ivan Arenšek

SOBOTA, 13. JUNIJA, OB 20. URI
Dvorana športnega društva Ljubno, Mešani pevski zbor Ljubno z
gosti, zborovodja: Peter Novak

NEDELJA, 14. JUNIJA, OB 20. URI
Avla graščine v Radovljici, Ženski pevski zbor Pletna Bled, zborovod-
kinja: Elizabeta Demšar Zupan

SOBOTA, 20. JUNIJA, OB 20. URI
Baročna dvorana Radovljiške graščine, Kvintet Tivoli Lesce, umetniš-
ki vodja: Tomaž Tozon

SREDA, 24. JUNIJA, OB 20. URI
Baročna dvorana Radovljiške graščine, Akademski pevski zbor France
Prešeren Kranj, zborovodja: Primož Kerštanj

TOREK, 23. JUNIJA, OD 10.00 DALJE 
Grad Kamen v Begunjah - Venerina pot: O kresi se dan obesi, 16.00:
Ustvarjalne delavnice za otroke, Osnovna šola Begunje, 17.15: Slastne
jedi iz kotla za male ustvarjalce, Srednja gostinska šola Radovljica,
18.00: Otroška predstava 

19.30: Maša na gradu, 20.00: Koncert Pihalnega orkestra Lesce: "Tiš-
je, da ne zmotimo čara kresne noči", 21.00: "Kresovanje v soju ognja
in najskrivnostnejše noči", običaji ob kresu, kulinarika, plesi, glasba,
kres. Maturantje Srednje gostinske in turistične šole Radovljica, Pi-
halni orkester Lesce, PUM, Ljudska univerza Radovljica

Dan državnosti  
ČETRTEK, 25. JUNIJA, OB 19. URI

9. Tek po ulicah Radovljice za Pokal dneva državnosti 

Start in cilj pri Linhartovem spomeniku na Gorenjski cesti 

Atletski klub Radovljica

OB 20. URI 
Pred lipo samostojnosti v Radovljici - Osrednja proslava ob dnevu
državnosti. Kulturni spored: Pihalni orkester Lesce in mažoretna
skupina Osnovne šole Antona T. Linharta Radovljica, Linhartova dvo-
rana Radovljica

OB 21. URI
Poletje na Linhartovem trgu: Plesni večer. Blejski plesni studio

Počitniški program Knjižnice 
A. T. Linharta Radovljica
KNJIŽNICA A. T. LINHARTA RADOVLJICA

VES MESEC 
"POLETNO BRANJE"

Brati zunaj je užitek, zlasti v poletnih mesecih, zato vas letos znova
vabimo na poletno branje pred knjižnico.

SOBOTA, 20. 6., OD 10. DO 13. URE 
"OD ČEBELE DO MEDU"

Ob prebiranju izbranih knjig bodo otroci in odrasli spoznavali čebelo
na malo drugačen način, kot smo ga vajeni iz strokovne literature. O

POGREBNE STORITVE NOVAK
Anton Novak, d.o.o., Hraše 19, Lesce

✽ prevozi in ureditev pokojnikov ter pokop 
z žalnim sprevodom ✽ ureditev vseh potrebnih

dokumentov ✽ velika izbira krst in žar 
✽ organizacija in izvedba pogrebnih 

ceremonialov na pokopališčih v občinah 
Bohinj, Bled, Gorje in Radovljica

DEŽURNA
SLUŽBA:

04/53 33 412
041/655 987
040/887 112

naročnine
04/201 42 41 

e-pošta: narocnine@g-glas.si
www.gorenjskiglas.si



Obratovalni čas: od ponedeljka do sobote: od 8. do 20. ure; nedelja: od 8. do 12. ure

Rožna dolina 51, 4248 Lesce, tel.: 04 537 36 80

Mass obuje tudi vas
V trgovini Mass v TC Lesce, lahko za nakupe uporablja-
te kartico EnKa in tako vas še dodatno nagradijo s po-
pusti. Vsota nakupov se na kartici sešteva, zato dodatni
nakupi zvestim kupcem prinesejo le še večje popuste.
Poslanstvo podjetja ponazarja že njihov slogan 'Mass
obuje tudi vas'. 
Nudijo obutev za vse letne čase, vse priložnosti in vso
družino. Kupci v trgovini lahko izbirajo med raznolikimi
modeli uveljavljenih blagovnih znamk, poleg čevljev so
vam na voljo tudi nogavice in ostala usnjena galanterija
ter čistila za nego usnjenih izdelkov. Trenutno imajo
ogromno izbiro natikačev iz gume.
Ustrežljive in usposobljene prodajalke vam pri izbiri obu-
tve svetujejo, prisluhnejo vašim željam in zahtevam.
Kupcu je tako izbira še lažja in prijetnejša. Vašega obis-
ka bodo veseli, vi pa se boste na lastne oči prepričali o
pestrosti njihove ponudbe.

Vse od Barbike do avtosedeža Chipolino
V Mercator centru v Lescah je tudi otroška trgovina Bambi. Pri njih lah-
ko izbirate vse od otroških oblačil, plišastih igrač, družabnih iger, 
sestavljank (puzzel), pa vse do igrač znanih znamk. Mislili so tudi na 
dojenčke, saj se poleg udobnih avtosedežev, kupci lahko odločajo tudi
med otroškimi vozički znanih znamk (Ramatti, Jaguar, Chicco...). 
Malčke, pa tudi starejše, v Bambiju navdušujejo avtomobili na daljinsko
vodenje Nikko. Dečkom se zasvetijo oči pri pogledu na nova akumula-
torska vozila, traktorje, kmetijske priključke, tovornjake kakovostne
znamke Bruder, ki jih ta mesec lahko kupite z desetodstotnim popu-
stom, makete Italieri, avtomobilčke Cararama, deklice pa se pogosteje
ozrejo po plišastih igračah Lelly, Tristy, zanimivi so tudi dojenčki Sit toy,
Barby. 
V teh dneh imajo pestro ponudbo otroških bazenčkov, igral, trampoli-
nov, poletnih igral in igrač za v peskovnik. V juniju nudijo 20-odstotni
popust na lesene igrače Heros in na orodje za fantke znamke Bosch,
po super ugodnih cenah lahko dobite vozičke in avotsedeže Chipolino,
imajo tudi velik izbor jahačev - sedežev za v avto.

Pestra izbira poletne obutve v trgovinah PEKO 
Za letošnje vroče poletje je PEKO pripravil pestro izbiro ženske, moške in otroške
obutve. Kolekcijo sestavlja modna, elegantna in udobna obutev, ki s svojo inova-
tivnostjo in kakovostjo soustvarja modne smernice. Barvna paleta sega od
oranžnih in peščeno zlatih tonov, pa vse do živahno rdečih ter večne elegance v
črnem. Unikatni so tudi modni detajli - zakovice, zaponke, obrobe v kontrastnih ni-
ansah, gube ter okrasni šivi. V Mercatorjevem trgovinskem centru Lesce lahko
izbirate med Pekovimi lastnimi blagovnimi znamkami (Peko, Peter Kozina, Peko
Orthos, Peko Soft in Peko by Gacho) in široko ponudbo tujih blagovnih znamk
(Högl, Ara, Geox, Tom Tailor, Noel, Ipanema in druge). Na voljo vam je tudi dopol-
nilni program: nogavice, sredstva za nego obutve, škatle Clearbox za shranje-
vanje obutve, torbice in denarnice. Vse imetnike kartice NLB ENKA pri nakupu
nad 50 evrov Peko nagradi s 3, pri nakupu nad 150 evrov s 5-odstotnim popus-
tom, imetnike študentskih kartic NLB ENKA pa obdari pri nakupu nad 80 evri.
Unikatna in prepoznavna znamka Peko si prizadeva za povezanost med obliko-
valcem in kupci, katerih želje in pričakovanja so glavno vodilo podjetja. Kolekci-
jo pomlad poletje si lahko ogledate na spletni strani www.peko.si in v Pekovih
poslovalnicah po Sloveniji. 

PRIREDITVE ZA MESEC JUNIJ V MERCATOR 
TRGOVSKEM CENTRU LESCE
Sobota, 6. junija, ob 10.30: Metuljček Cekinček / otroška
delavnica 

Sobota, 13. junija, ob 10.30: Poletna roštiljada 
- obiskovalcem bodo ponudili jedi iz žara, zabaval jih bo glasbeni
trio, otroci pa bodo ustvarjali v kreativni delavnici.

Sobota, 20. junija, ob 10.30: Smolček/ igrana predstava

Sobota, 27. junija, ob 10.30: sladkanje v Mercatorju
- obiskovalcem bodo ponudili carski praženec, sadne milk-šejke,
za dobro voljo bo poskrbel zabavni trio, medtem ko bodo otroci
ustvarjali v otroški delavnici. Po
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Radovljica

Srečanje mažoretnih skupin

Mažoretni in twirling klub Radovljica je sredi maja v O. Š. A.
T. Linharta pripravil srečanje mažoretnih skupin iz Radovlji-
ce, Kranja, Podkorena, Jesenic, Logatca in Železnikov. Na-
stopilo je 220 mažoretk v značilnih uniformah, po katerih se
ločijo društva ali skupine med seboj. Številnim obiskoval-
cem v dvorani so pokazale znanje baletnih tehnik, gimnasti-
ke in plesa na različno glasbo z izvajanjem zahtevnih ele-
mentov s posebno palico, visoke mete in rolanje na različ-
nih delih telesa, solo, v parih ali skupinah. V. K.

Radovljica

Za stanovalce doma je pela Helena Blagne
Sredi maja so si stanovalci doma dr. Janka Benedika
pripravili prav posebno popoldne: uživali so v pravi, profe-
sionalni modni reviji, medse pa so povabili tudi priljubljeno
pevko Heleno Blagne, ki jim je z navdušenjem odpela nekaj
svojih največjih uspešnic. M. A.

PETEK, 5. 6. 2009

10. ZLATA VOŠČENKA,
festival narodnozabavne glasbe Besnica 2009  z 
začetkom ob 20. uri pod šotorom v Zg. Besnici pri Kranju
- nastop pevke Mance Špik ob 22. uri

SOBOTA, 6. 6. 2009

VELIKA OTROŠKA ZABAVA
z otroškimi delavnicami z začetkom ob 15. uri 

NEDELJA, 7. 6. 2009 
z začetkom ob 12.30 

1. MEDNARODNO TEKMOVANJE
HARMONIKARJEV ZA POKAL KRANJA
18. GORENJSKO PRVENSTVO 
HARMONIKARJEV - BESNICA 2009

Prireditev bo pod velikim šotorom, zato nas 
slabo vreme ne bo zmotilo.

Turistično društvo Besnica in 
KS Besnica vabita pod veliki šotor

pri OŠ BESNICA na 

GLASBENE PRIREDITVE

BESNIŠKA VOŠČENKA

Več informacij vam je na voljo 04 250 3 109, 
Miha in Milena Sušnik. 
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Jože Košnjek

Če za katero hišo na Gorenj-
skem drži, da sta v njej
doma glasba in pesem, po-
tem je to Jožovčeva oziroma
Avsenikova domačija v Begu-
njah, kjer sta se rodila brata
Vilko in Slavko. Vilko je bil
rojen 9. novembra leta 1928
in je bil tako lani star 80 let,
Slavko pa je bil rojen 26. no-
vembra 1929 in bo enak jubi-
lej praznoval letos.
Slavkov najmlajši sin Gregor
in soproga Katarina s pomoč-
jo otrok, sorodnikov in sode-
lavcev skrbita za Avsenikov
dom v Begunjah in za nada-
ljevanje gostinske in glasbe-
ne tradicije, pri čemer so
jima dobrodošli tudi nasveti
očeta Slavka in mame Brigi-
te, ki uživa predvsem v skrbi
za Avsenikov muzej. V nje-
govo zbirko želi vključiti
čim več osebnih predmetov
članov slovitega Avsenikove-
ga ansambla. Tudi tradicio-
nalne glasbene delavnice so

vsako leto bolje obiskane. V
gostilni in v dvorani pod Av-
senikovo marelo se skoraj
vsak večer kaj dogaja. Še po-
sebej znani so nastopi naj-
boljših slovenskih in tudi tu-

jih narodnozabavnih an-
samblov, ki v izvirnem oko-
lju še bolj doživeto izvajajo
Avsenikovo glasbo in napol-
nijo plesišče. Dobro obiska-
ni so tudi zabavni glasbeni

večeri, ki jih vsak zadnji če-
trtek v mesecu organizira
Franci Černe in na njih
predstavlja predvsem mlade
in manj znane glasbene in
pevske skupine. 

Najboljši muzikantje
Pri Avseniku v Begunjah bodo tudi poleti organizirali številne glasbene prireditve, novembra pa 
bo Slavko Avsenik praznoval 80. rojstni dan.

Ivanka Korošec

Marjan Golmajer je kleni
Gorenjec. Rojen je v kmečki
družini "Pr' Katež", ob treh
sestrah edini sin. Že zgodaj je
tudi znal ravnati s konji, po
čemer ga v Radovljici poznajo
še danes. Po vojni so ga niti
17 let starega mobilizirali, 40
mesecev je brez dneva dopu-
sta, služil vojsko kot graničar.
Tončka je doma iz Cerkelj ob
Krki. "Kunsteljnov Tona je
hodil v naš kraj po vino in
iskal dekleta za pomoč v ku-
hinji," pripoveduje. "Pa sem
prišla v Radovljico in štiri leta
delala v kuhinji. Golaža in
vampov  še danes ne maram!
Nato sem začela delati v Veri-
gi v vijakarni." "Jaz sem pa
fural," pravi Marjan, ki daje
vtis, da kljub osmim križem
poka od moči. "Leta 1957 sva
se spoznala s Tončko in dve
leti kasneje na dan zmage,
sva se poročila. ” Popisali so
ju na matičnem uradu v Ra-
dovljici, cerkvena poroka pa
je bila proti pričakovanjem
namesto v Radovljici v Les-

cah; pred radovljiško so za-
man čakali s šrango," se na
široko smeji  Marjan.  In
doda: "V ponedeljek sem vo-
zil kolm, da sem nekaj zaslu-
žil in dal šrangarjem, da niso
ostali brez vsega."
Rodila sta se jima dva sinova,
Marjan pa je s konjem vozil
premog z železniške postaje
v Lescah, včasih celo devet ali
deset rajž na dan. "Če bi vse
tiste lopate, kar sem jih znu-
cal, skupaj spravil, bi jih ne
mogel nesti," pravi.
Imata dve vnukinji, dvojčici
Ano in Evo, in vnuka Aljaža.
Pri hiši je že 120-letna tradi-
cija pletarstva in tako tudi
Marjan že 70 let plete košare,
jerbase, cajne in koše. "Prav
danes sem opletel eno flašo.
Sedem ur sem se dajal z njo,
čeprav je bil poden že pršti-
man. Kako naj to rajtam, da
me naročnik ne bo namarno
gledal?" jo prav po gorenjsko
robi Marjan. Izdeluje tudi
češminove metle, z nečaki-
njo pa vsako leto izdelata pre-
cej beganic. Marjan je še ved-
no član Večno mladih fantov. 

Zlatoporočenca Golmajer

Za domače in tuje glasbenike in pevce je čast nastopiti v hiši, kjer se je začela 
Avsenikova glasba.

Tončka in Marjan Golmajer

mali oglasi
04/201 42 47, e-pošta: malioglasi@g-glas.si
www.gorenjskiglas.si

Marjana Ahačič

Radovljica, Kropa - Zadnji
petek v maju se je kar 40
prostovoljcev - članov, star-
šev in sodnikov - priključilo
akciji plavalnega kluba, v ka-
teri so pospravili balon, ki je
bazen pozimi ščitil pred
mrazom. Prihodnjo soboto
bodo namreč odprli letno
kopališče v Radovljici. Kot je
povedala Polona Rob, bo ko-
pališče vse poletje, do 31. av-
gusta, odprto od ponedeljka
do petka od 10. do 18. ure in
od 21. do 22. ure, ob sobo-
tah, nedeljah in praznikih
od 10. do 19. ure. Družinske
in prenosne sezonske vstop-
nice s popustom so v pred-
prodaji še do 15. junija, cena
za prvega družinskega člana
je 55, za vse ostale pa 33 ev-
rov. Za prenosno sezonsko
karto bo potrebno odšteti 66
evrov. Plavalni klub Žito Go-
renjka Radovljica v času po-
letnih počitnic pripravlja
tudi številne aktivnosti za
mlade. Tako bodo za otroke
od petega leta dalje organizi-

rali deseturne začetne in na-
daljevalne plavalne tečaje za
otroke od 6. do 10. leta sta-
rosti pa aktivne počitnice.
"Tudi če so mamice in očki
v službi, so otroci lahko na
počitnicah. Zato smo letos v
Plavalnem klubu Žito Go-
renjka Radovljica za vaše
otroke pripravili pester, za-
nimiv in zabaven športno
animacijski program. Na-
men programa je kvalitetno
in aktivno preživljanje proste-
ga časa otrok z raznovrstni-
mi športno-zabavnimi vse-
binami ob in v vodi  ob
hkratnem učenju plavanja
ter izpopolnjevanju plaval-
nih tehnik," je povedala Pol-
ona Rob. Rekreacijsko pla-
vanje bo kot ponavadi orga-
nizirano od ponedeljka do
petka - v juniju in juliju od
21. do 22. ure in v avgustu
od 19. do 20. ure.
Ta konec tedna pa že odpi-
rajo obnovljeni bazen v
Kropi. Cene vstopnic bodo
ostale na lanski ravni, kar
pomeni štiri evre za odrasle
in dva evra za otroke.

Kopališča odpirajo vrata 

V petek so pospravili balon nad bazenom.




